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VALLAVANEMA 
VEERG

Septembri kuus kõik, kõik on 
uus…… 

Iga september on just nagu uus 
start. Kui 1.septembril alustavad 
koolid, hakkab kogu maailm taas 
töisemas rütmis tuksuma. Sel aastal 
oli uhke tunne saada osa kolme kooli 
aktustest. Esimesse klassi minejate 
arv oli muljetavaldav. Rõõm on näha, 
et meie koolid on jätkusuutlikud ja 
liiguvad tegusalt edasi. Suurt rõõmu 
teeb Kanepi Gümnaasiumis just 
gümnaasiumiastme populaarsus. 
Meie gümnaasium on näide sellest, 
et ka nii öelda väike gümnaasium 
suudab ja saab olla jätkusuutlik.

Sügisene murekoht on hetkel 
siiski taas Covid-19 aktiivne levik. 
Seekordne laine möllab just meil siin, 
Põlvamaal. Ega Kanepi valdgi siin 
puutumatu pole. Taas kutsun inimesi 
üles vaktsineerima. Tänane statistika 
näitab, et vaktsineeritud inimeste 
hulgas oli haigestumine siiski 
kordades väiksem. Näitena võin tuua, 
et kui 10 päeva jooksul haigestus 
Põlvamaal ligikaudu 200 inimest, 
siis neist 50 oli vaktsineeritud ja 150 
mitte. Need vaktsineeritud inimesed, 
kes siiski haigestusid, põdesid 
märgatavalt kergemini, tundes end 
vaid mõne päeva haiglasena.

 Meie eakamad on olnud 
vaktsineerimises väga tublid. Üle 
70aastaste hulgas on vaktsineerituid 
üle 80 % elanikkonnast. Üsna kehv 
on hetkel meil vaktsineerimise 
aktiivsus just nooremapoolse 
elanikkonna osas. Vanuses 30-
49 on vaktsineeritute arv 54 
%. Vaktsineerimine on igaühe 
isiklik otsus ja lähtuda tuleb enda 
tervisest, aga kui meditsiinilisi 
vastunäidustusi pole, siis on mõistlik 
end vaktsineerida. Kanepi perearst 
Vaike Meesak ootab kõiki soovijaid, 
nii oma patsiente kui kõiki teisi 
vaktsineerima. Tuleb vaid helistada 
ja kokku leppida. Täna on võimalik 
tellida vaktsineerimine ka asutusse 
kohale jne. Võimalusi on, tuleb vaid 
tahta.

Püsigem terved!

Piret Rammul
Kanepi vallavanem

17.oktoober 2021 
Kohaliku omavalitsuse volikogu valimised

 Aasta õpetaja 2021 konkurss 
„Eestimaa õpib ja tänab“

Haridus- ja Teadusministeeriumil 
on au tunnustada aasta õpetaja 
galal “Eestimaa õpib ja tänab” 
haridustöötajaid ja hariduse toetajaid, 
kelle viimase kolme aasta töö on teistele 
eeskujuks, kes panustavad õppurite 
arengu toetamisse, koostöösse ning 
uueneva õpikäsituse elluviimisesse 
õppeasutustes. 

Kevadel said koolide ja lasteaedade 
juhid, hoolekogud, lapsevanemad 
esitada kandidaate maakonnavooru, 
mis eelneb üle-eestilisele tunnus-
tamisele. Kandidaate sai esitada 13 
kategoorias: aasta lasteaiaõpetaja, aasta 
klassiõpetaja, aasta klassijuhataja,  
aasta põhikooli aineõpetaja, 
aasta gümnaasiumiõpetaja, aasta 
kutseõpetaja, aasta tugispetsialist, 
aasta huvialaõpetaja, aasta õppejõud, 
aasta õppeasutuse juht, aasta hariduse 
sõber, aasta haridustegu, riiklik 
haridustöötaja elutööpreemia. 

Sellel aastal esitati maakonnavooru 
26 nominenti 10 kategoorias. 
Komisjon valis kevadel välja 
maakonna tublimad haridustöötajad, 
kes olid kutsutud 25. augustil Räpina 
Kultuurikeskusesse traditsioonilisele 
augustifoorumile. Seal tehti teatavaks 
esitatud kandidaadid ja tunnustati 
kategooria võitjad. Neid õnnitlesid 
Põlvamaa Omavalitsuste Liidu 
esimees, Kanepi vallavanem Piret 
Rammul ja Põlvamaa Arenduskeskuse 
juht Lennart Liba. 

Rõõmustav oli see, et Kanepi 
valla koolidest oli esitatud mitmeid 
kandidaate ning meile tuli kaks 
kategooriavõitu! 

Aasta klassiõpetajaks oli esitatud 
viis õpetajat kolmest maakonna 
koolist, kellest kaks olid meie valla 
koolidest. Võitjaks osutus Hele Luht 
Krootuse Põhikoolist. Nominentide 
hulgas oli ka Ulja Uibo Saverna 
Põhikoolist.

Aasta põhikooli aineõpetaja 
kategooriasse oli esitatud viis õpetajat 
viiest erinevast maakonna koolist. 
Ka selles kategoorias tuli võit Kanepi 
valla kooli – Helle Jaaska Krootuse 
Põhikoolist sai selle tiitli osaliseks. 
Nominentide seas oli ka Merike 
Tamm Saverna Põhikoolist. 

Aasta gümnaasiumiõpetaja 
kategooriasse oli esitaud kaks 
nominenti. Tiitli võitis Veronika 
Grigorjev Põlva Gümnaasiumist.

Aasta klassijuhataja kandidaate 
oli esitatud kolm kahest maakonna 

koolist – Põlva Koolist ja Räpina 
Ühisgümnaasiumist. Võtjaks osutus 
Külliki Arjokesse Räpinast.

Aasta tugispetsialisti kate-
gooriasse oli esitatud kolm 
spetrsialisti kahest koolist.  Kategooria 
võit läks Ülle Laumetsale Põlva 
Gümnaasiumist.

Aasta lasteaiaõpetaja kate-
gooriasse oli kandidaate kolm kahest 
erinevast maakonna lasteaiast. 
Võitjaks osutus Anne Vanahans Põlva 
Lasteaiast Lepatriinu.

Maakonnas oli aasta huviala-
õpetajate kategooriasse esitatud kaks 
kandidaati: Aino Oviir Krootuse 
Põhikoolist ja Margot Suur, kes töötab 
nii Räpina kui Põlva Muusikakoolides 
Kategooria võitja -  Margot Suur.

Aasta kutseõpetajaks valiti 
Räpina Aianduskooli õpetaja Andres 
Niinemägi.

Aasta õppeasutuse juhi tiitliga 
pärjati Põlva Gümnaasiumi direktor 
Alo Savi.

Aasta hariduse sõbra tiitli pälvis 
Kanepi vallas Varbusel tegutsev 
Eesti Maanteemuuseum. Nende 
programmidest ja koolitustest on osa 
saanud meie õpilased ja õpetajaid ning 
paljud huvilised.

Ettevõtliku kooli haridus-
programmi raames toimub igal 
kevadel edulugude konkurss 
«Õppimine on põnev!» Sellel aastal 
esitati konkursile Põlvamaalt kolm 
edulugu. Teiste hulgas ka Saverna 
Põhikooli edulugu   „Saverna kooli 
kõrvitsad». Kõik kolm edulugu on 
esitatud esindama Põlvamaad üle-
eestilise voorus. Parimad edulood 
neljas kategoorias selguvad publiku 
kaasabil Haridusfestivalil, mis 
toimub   4. novembril Tallinna 
Filmimuuseumis.

«Eestimaa õpib ja tänab» 2021 
üleriigilised laureaadid kuulutatakse 
välja 2. oktoobril Ugala teatris. 
Tunnustusürituse eestvedajateks 
on Haridus- ja Teadusministeerium 
ning Eesti Haridustöötajate Liit. 
Sündmusest teeb otseülekande Eesti 
Televisioon.

Palju õnne  kõikidele Kanepi vallast 
tiitli saanutele ja nominentidele!

Alanud on uus õppeaasta nii 
koolides kui lasteaedades – rõõme ja 
kordaminekuid kõigile!

Eda Tarend
haridus- ja noorsootööspetsialist

Haridustöötajate tunnustamine 2021. Fotod Põlvamaa Arenduskeskus

Aasta klassiõpetaja Hele Luht Krootuse PõhikoolistAasta põhikooli aineõpetaja Helle Jaaska Krootuse 
Põhikoolist
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Järgmiseks andsime nõusoleku OÜ-
le Mazltov Ihamaru külas asuvate Timo-
Johani katastriüksuste omandamiseks. Kuna 
omandatava kinnisasja pindala on enam kui 
kümme hektarit ja omandamisele eelneval 
kolmel aastal ei ole osaühing tegelenud 
põllumajandustoodete tootmise või metsa 
majandamisega, võib ta omandada kinnisasja 
üksnes kohaliku omavalitsuse üksuse volikogu 
loal. Omandatavat kinnistut kasutatakse jätkuvalt 
põllumajanduslikuks tegevuseks.

Volikogu istungi protokolli ja vastuvõetud 
õigusaktidega saab tutvuda valla kantseleis 
ning elektrooniliselt Kanepi Vallavalitsuse 
dokumendiregistris.

Järgmine korraline volikogu istung toimub 
16. septembril.

Soovin lehelugejatele ilusat sügist ja edu kõigis 
tegemistes!

Kaido Kõiv
Kanepi Vallavolikogu 

esimees

VOLIKOGU JA VALLAVALITSUS

Kanepi vallavolikogu istung toimus 
19.augustil 2021

Kanepi alevik muutus jalakäijatele 
turvalisemaks

Kanepi Vallavalitsus ootab kandidaate 
tunnustamiseks

KANEPI VALLAVALITSUS KUULUTAB VÄLJA 
TAOTLUSVOORU MITTETULUNDUSLIKU TEGEVUSE 

TOETAMISEKS 2022. aastal
Volikogu kogunes augustikuu istungiks 

tavapäraselt kuu kolmandal neljapäeval. 
Istungil kuulasime vallavalitsuse ülevaadet 

valla 2021. aasta eelarve täitmisest. Eelarvega 
planeeritud põhitegevuse tulude täitmine on 
60% ja põhitegevuse kulude täitmine on 53%. 
Investeerimistegevuse eelarvesse on planeeritud 
1,8 miljonit, millest täitmine on 32%. 

Volikogu andis tingimusliku nõusoleku 
Korjusmäe II liivakarjääri keskkonnaloa 
taotluse kohta. Keskkonnaluba taotletakse 
riigi omandis oleva Liivatu kinnistule Sirvaste 
külas, kaevandatavaks maavaraks on täiteliiv. 
Volikogu poolt keskkonnaloa väljastamiseks 
esitatud tingimused on, et AS Tariston 
saavutab kokkuleppe Korjusmäe kinnistu 
omanikuga Korjusmäe kinnistul paikneva 
eratee kasutamiseks karjääri teenindamiseks 
või leiab muud alternatiivsed võimalused uue 
väljaveotee rajamiseks ja esitab kirjalikud 
kooskõlastused enne keskkonnaloa väljastamist 
ning taotleja võtab vastutuse kaevandusega 
piirnevate majapidamiste kaevude veetaseme 
ja vee kvaliteediga seonduvate muutuste eest ja 
tagab piirnevate kinnistute elanikele kvaliteetse 
joogivee kättesaadavuse.

Mittetulundusliku tegevuse toetamise 
eesmärgiks on ettevõtlikkuse, kodanikualgatuse, 
ühistegevuse ja kogukondade üldise arengu 
toetamine ning harrastuskultuuri kunstilise 
taseme, järjepidevuse ja mitmekesisuse hoidmine.

Toetust võib taotleda mittetulundusühing 
või sihtasutus. Erandkorras võib toetuse taotleja 
olla eraisik või seltsing. Toetatakse tegevusi, mis 
toimuvad Kanepi vallas, on suunatud Kanepi 
valla elanikele, tutvustavad Kanepi valda laiemale 
üldsusele või on muul viisil seotud Kanepi vallaga 
ning vastavad valla arengukavale.

Toetust on õigus taotleda alljärgnevatele 
tegevustele:

1) projektide kaasfinantseerimine;
2) laste ja kuni 26-aastaste noorte osalemine 

maakondlikel, riiklikel ja rahvusvahelistel 
konkurssidel, võistlustel, seminaridel ja 
kultuuriüritustel;

3) Kanepi vallas toimuvate tegevuste ning 
avalike ürituste korraldamine;

4) Kanepi vallas tegutsevate mittetulundus-
ühingute, sihtasutuste või seltsingute tegevuse 
toetamine.

Taotlusi ootame 15. oktoobriks aadressile 
arendus@kanepi.ee. Toetuse andmise korra järgi 
on taotluste esitamise tähtaeg küll 1. november, 
kuid palume Teil võimalusel saata oma taotlused 
varem, et saaksime eelarvet paremini planeerida.  

Palun mõelge oma 2022. aastaks planeeritavad 
tegevused ja üritused hästi läbi, et taotlused 
saaks esitatud 15. oktoobriks kõikide tegevuste 
ja ürituste kohta. Järgmise eelarveaasta jooksul 
laekunud taotlusvooruväliseid (erakorralisi) 

WWW.KANEPI .KOVTP.EE

Ettepanekud esitada valla kodulehel

ajavahemikul 01.-30. september 2021.

 

KANEPI VALLAVALITSUS OOTAB

KANDIDAATE TUNNUSTAMISEKS

Tunnustuste liigid:

1) Kanepi valla aukodanik;

2) Kanepi valla aunimetus;

Aunimetust antakse järgmistes kategooriates: 

1)  aasta tegu/aasta tegija;

2) aasta kohaliku elu edendaja;

3) aasta kultuurielu edendaja;

4) aasta sportlane/aasta spordielu edendaja; 

5) aasta ettevõtja/aasta ettevõtluse edendaja; 

6) aasta küla/aasta külaelu edendaja;

7) aasta hariduselu edendaja;

8) aasta vabatahtlik töö või isamaaline tegevus.

taotlusi ei pruugi vallavalitsus toetada, sest 
erakorralisi taotlusi rahastatakse vaid vabade 
eelarvevahendite olemasolul.

Kanepi valla eelarvest mittetulunduslikuks 
tegevuseks toetuste andmise kord, taotlusvorm 
ja aruandevorm on lisatud   manusesse ning 
kättesaadavad valla kodulehel https://kanepi.
kovtp.ee/mittetulunduslik-tegevus1 .

 Korra alusel ei toetata:
1) vallavalitsuse hallatavat asutust;
2) vallavalitsuse hallatava asutuse huvi- 

või spordiringi, kultuurikollektiivi, stuudiot, 
treeningrühma;

3) seltsingut või mittetulundusühingut, mis 
on samaaegselt vallavalitsuse hallatava asutuse 
huvi- või spordiring, kultuurikollektiiv, stuudio, 
treeningrühm.

4) Toetust ei anta ettevõtlusega konkureerivaks 
tegevuseks.

 Tuletan kõigile taotlejatele meelde, et toetust 
on võimalik taotleda eeldusel, et eelmise, 2021. 
aastal toetust saanud projektide aruanded on 
valda esitatud! Välja arvatud üritused, mis on veel 
ellu viimata. 

  Kokkuvõtteid, artikleid ja fotosid toimunud 
üritustest ning sündmustest oleme avaldanud 
valla kodulehel https://kanepi.kovtp.ee/
mittetulunduslik-tegevus1. MTÜ-de toetusi 
kajastavas tabelis taotleja nimel klikates avaneb 
sündmuste kokkuvõte. 

  Lisainfo arendusnõunik Merlika Niidumaa, 
arendus@kanepi.ee, tel 56457546.Kanepi aleviku keskuse kujundamise esimese etapi ehitustööde käigus muutus Turu tänava, eelkõige 

bussijaama esise platsi liikluskorraldus. Rajatud kõnniteed ja valgustatud ülekäigurajad muudavad nii 
autode kui jalakäijate liikumise arusaadavamaks ja ohutumaks.

Projekti käigus rajati sademevee ärajuhtimise 
torustik, mida enne Turu ja Turu põik tänaval 
ei olnud. Lisaks rekonstrueeriti piirkonna 
välisvalgustust.

Tänud Kanepi Aiandile, kes ringristmiku 
haljasalale lillepeenra kujundas.

Projekti koostas Palmpro OÜ. Projekt käsitleb 
Kanepi alevikus Turu ja Kooli tänavate vahelisel 
alal, kokku ligi 1,5 hektaril, sõidu- ja jalgteede 
rekonstrueerimist ning ehitust. Projekti eesmärk 
on Kanepi alevikus liiklusohutuse taseme tõstmine 
ja keskuse kujundamine. Ehitustööde peatöövõtja 
oli Kivipartner OÜ.

Kanepi keskväljak. Foto Kanepi Vallavalitsus

Vastavalt Kanepi valla tunnustuse avaldamise 
korrale antakse volikogu otsusega järgmised 
Kanepi valla tunnustused:
1) Aukodanik
2) Aunimetused:
• aasta tegu/aasta tegija;
• aasta kohaliku elu edendaja;
• aasta kultuurielu edendaja;
• aasta sportlane/aasta spordielu edendaja;

• aasta ettevõtja/aasta ettevõtluse edendaja;
• aasta küla/aasta külaelu edendaja;
• aasta hariduselu edendaja;
• aasta vabatahtlik töö või isamaaline tegevus.

Kanepi valla kõrgeim tunnustus „Kanepi 
valla aukodanik» aunimetus antakse eesmärgiga 
avaldada avalikku erilist tunnustust isikule, 
kes on oma tööalase või isikliku tegevusega 

välja paistnud valla arendamisel, 
tõstnud paikkonna mainet ja tuntust. 
Aukodaniku aunimetus antakse 
väljapaistvate teenete eest ettevõtluse-, 
majanduse-, hariduse-, kultuuri- 
ja sotsiaalvaldkonnas või muus 
valdkonnas või isamaalise tegevuse 
või vabatahtliku töö eest.

Kanepi valla aunimetuse andmise 
eesmärk on avaldada avalikku 
tunnustust füüsilisele või juriidilisele 
isikule, ühingule või seltsingule, kes on 
oma tööalase või isikliku tegevusega 
aasta jooksul eriliselt silma paistnud 
valla arendamisel, tõstnud paikkonna 
mainet ja tuntust.

Korra kohaselt vaatab aunimetuste 
andmise ettepanekud läbi volikogu 
komisjonide esimeestest ja volikogu 
esimehest koosnev ajutine komisjon. 
Komisjon esitab volikogule oma 
eelistuse aukodaniku aunimetuse ja 
teiste aunimetuste andmiseks.

Tunnustuste üleandmine toimub 
Kanepi valla sünnipäevaüritusel. 

Tunnustuse andmise 
ettepanekuid saab esitada SPOKU 
keskkonnas  1. - 30. september 2021.

Kanepi valla tunnustuse andmise 
korraga saab tutvuda Kanepi valla 
kodulehel www.kanepi.kovtp.ee.

Lisainfo:
Kerli Koor
kultuuri ja avalike suhete nõunik
e-post: kultuur@kanepi.ee
tel 5537576
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Põlvamaal selgusid tänavused 
kaunimad kodud

Saverna Noortepark – ideest teostuseni

Põlvamaa kohalike omavalitsuste poolt 
konkursile «Eesti kaunis kodu 2021» esitatud 
kodudega tutvusid Põlvamaa Omavalitsuste 
Liidu komisjoni liikmed ringsõidul maakonnas. 
Kõik konkursile esitatud kodud on kaunid ja 
samas väga eripalgelised. Omanikud on teinud 
suurt tööd kodude rajamisel, arendamisel ja 
hooldamisel ning väärivad tunnustamist tänukirja 
ja mastivimpliga.

Mastivimplite ja tänukirjadega tunnustati:
Põlva Agro OÜ laudahoonete kompleks Aarna 
külas, esindaja Indrek Nõmm
Kaili Lillelehe ja Janek Lõhmuse kodu Aarna külas
Kristi ja Olar Käo kodu Karilatsi külas

Kristi ja Olar Käo kodu 
Karilatsi külas. 

Ene ja Aavo Kõivu 
kodu Prangli külas. 
Fotod: Marika Saks
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2 Tasakaalurada 'Compact'
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3 Kiik 'Viper'
EPDM-kate
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4

4 Paviljon

5

5 Olol lauatennise laud

6

6 YALP

7 Rulapark

8 Trosslaskumine
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9 Betoonist istepingid
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11 Infotahvel
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Niidetav muru

Lilleniit
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Pink 'Borola' seljatoeta

Pink 'Borola' seljatoega
Tool 'Kuk' seljatoeta
Tool 'Kuk' seljatoega
Laud 'Kuk'
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Projekteeritud puu
MK /3

• •• • •• • • ••• • • • • •••• ••• • •• •• •• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

Olol haljastus

HP /2

Ad - arukask 'Dalecarlica'
HP - harilik pihlakas
• • ••••• • • • • • •• • • •• •••• • •• • ••••••••••••••••••••••••••••
• • • • •••• • • •• • •• • • • ••••• •• • • • • • • •• • • • • • ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••
Eg - ebajasmiin 'Girandole'
LVbd - liiv-vareskaer 'Blue Dune'
• • •• •••• • •• • •• • • • • • •• • • ••• • •• • •• • •• •• •• ••• • •••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••
JEbb - jaapani enelas 'DP Big Bang'
Pn - punapaju 'Nana'
MVe - mets-viinapuu 'Engelmanni'
• • •••• • • • • • •• • • •• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Ka - kirsipuu 'Accolade'
HVrr - harilik vaher 'Royal Red'
MK - magus kirsipuu 'Leningradi Must' ja 'Meelika'
• •• •••• • • • • • • ••• ••• ••• • •• •• • • •••••••••••••••••••••••••••••••••••
• • • •••••• •• • • • •• ••• • •• • • ••• ••• • •••• • • •• •• •••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••
HHe - harilik haab 'Erecta'
• • • ••••• • ••••• •• • •• • • • ••• • ••• • • ••• • ••• ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••
• • • •••• • • ••• •• • • •• ••• • •• • • • • ••••••••••••••••••••••••••••••••
KN - kevad-nabaseemik

HP /3

HP /3

HP /2

HP /2

HP /3

HP /11

PSr /3

PSr /3

AKhp /3

AKhp /3

Eg /3

LVbd /21

KPrv /6

JEbb /11

11

13
1.

00

13
1.

50

13
2.

00

HP /2

HP /2

12

Valge plaat

• • •• • • ••• • • • • • • • • •
12 Infotahvel paviljoni siseseinal

8

Proj. valgusti

LVbd /7
JEbb /3

Pn /2

MVe /5

Pn /7

MVe /5

KM /10

KM /3

KM /8

KM /3

Pn /5

Ka /1

Ka /1 HVrr /1

MK /1

MK /1

MK /1

• •• ••• • • • • • •

• •• ••• • • • • • •

• •• ••• • • • • • •

• •• ••• • • • • • •
TKkf /22

TKkf /24

TKkf /21

HHe /6

KM /5

KM /5

HShj /1

HShj /1

MAk /2

MAk /2

Ad /10

HShj /3

HShj /3

KPrv /8

KPrv /14

HShj /1

HShj /2

Eg /4

Eg /6

PSr /2

AKhp /2

PSr /3

AKhp /2

KN /180

KN /110

A
A

•• • •• •••••••••

• • • •••••••

• • • • • • ••••••••••

• • •• ••• ••• • ••• • •• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •Sulev Nurme
Tellija:

Joonis:

• • • •••••

Maastikuarhitekt:

Asukoht:
Reg nr 12978320
• • • ••••• • ••• • ••• •• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
artes@artes.ee
tel 742 0218
www.artes.ee

1:250
• • •• •• ••• •• •• • •• •••• • •• •• • •• • •• ••• • • • • •••• •• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

21062KP2.

Saverna noortepark

10.09.2021

Joonise nr:

Asendiplaan

Fail:

1

Sten Juur
Maastikukujundaja

Staadium: PP

21062KP2 Saverna noortepark.dwg

Kanepi Vallavalitsus

.\Bitmap3699956474.png

Projekti idee on sündinud juba 10 aastat tagasi, 
kui endise Valgjärve valla arengut planeerides 
ilmnes vajadus Savernasse Noortepargi rajamiseks. 
2001. aastal koostati maastikuarhitektuurne 
projekt Saverna Noortepargi ehitamiseks, kuid 
siis jäi idee ellu viimata.  Aja jooksul on vajadus 
noorte vaba aja veetmise võimaluste arendamiseks 
olnud jätkuvalt aktuaalne. 

Täna on Saverna Noortepargi arendamise 
ja väljaehitamise vajadus ja võimalus 
taas päevakorral. 2021. aasta suvel tellis 
Kanepi vallavalitsus ehitusprojekti Saverna 
Noortepargi arendamiseks ja väljaehitamiseks. 
Projekteerijateks on AB Artes Terrae OÜ 
maastikuarhitekt-eksperdid Sulev Nurme ja Sten 
Juur. 

 Mis sinna noorteparki siis ehitatakse ja 
kuhu see tuleb? 

Saverna Noortepark ehitatakse Saverna 
külakeskuse/noortekeskuse esisele maa-
alale (Külakeskuse pargi maaüksus). 
Loodav noortepark on ainulaadne Eestis – 
ehitatakse pumptrack (trikiratta-rulapark) , 
trosslaskumised, kelgunõlv,  paigaldatakse  lauate
nniselaud, pallimängusein Yalp Sutu Soccer Wall, 
välilava, istepingid   ja tantsuplatsi ala, paviljon, 
mänguväljak väiksematele lastele, jalutusrajad, 
lilleniit taimeõppealana, puhkeala ja infotahvlid, 
mis suurendavad kasutajate ringi lasteaiast 
vanuriteni. 

Ala valgustamiseks paigaldatakse vastavad 
prožektorid ja haljastuses kasutatakse muuhulgas 
söödavate viljadega marjapõõsaid ja viljapuid.

Ehitus on planeeritud järgmisel aastal. 
Projekti hinnanguline kogumaksumus 
on 497  778 eurot. Projekti toetab riik 
„Maakondade arengustrateegiate elluviimise 
toetusmeetmest“ 75% ulatuses, valla osalus on 
25% kogumaksumusest. Saverna Noortepargi 
projektiga on võimalik tutvuda Kanepi valla 
kodulehel.

Kokku elab Kanepi vallas rahvastikuregistri 
andmetel 901 noort vanuses 7-26 aastat, kelle 
võimaluste parandamiseks on noortepargi 
projekti elluviimine otseselt suunatud. Projekti 
elluviimisest otseselt kasu saavate noorte arv on 

ca 40 noort, kes elavad Saverna piirkonnas ja 
kasutavad Saverna noortekeskuses pakutavaid 
teenuseid.

Projekti elluviimine tõstab kogu piirkonna ja 
laiemalt ka Põlvamaa mainet, elavdab ja avardab 
oluliselt Kanepi vallas elavate noorte vaba-aja 
veetmist võimaldades kasutada maailma tasemel 
atraktsioone. 

Kõik paigaldatavad atraktsioonid on 
ilmastiku- ja vandaalikindlad, taluvad intensiivset 
kasutust ja on igati kaasaegsed, kasutajasõbralikud 
ja põnevad. Projekti raames rajatav noortepark 
koos puhkealaga on ainulaadne Põlvamaal, 
kogu Lõuna-Eestis ja arvatavasti kogu Eestis. 
Projekteerija sõnul võib kohata sarnaseid 
interaktiivseid atraktsioone Tallinnas T1 Mall 

mängukeskuses. Vabas õhus ei ole sellises 
koosseisus parke Eestis välja ehitatud. Projekti 
elluviimisega paranevad otseselt oluliselt Kanepi 
valla noorte vaba aja veetmise võimalused, 
lisandub põnev tegevuspark Põlvamaal ja Lõuna-
Eestis tegutsevatele noortele. 

Merlika Niidumaa
arendusnõunik

Ene ja Aavo Kõivu kodu Prangli külas
Siiri Pärna ja Tarmo Haameri kodu Veriora 
alevikus
Eike ja Aivar Linnu kodu Sillapää külas
Kaidi ja Artur Poltani kodu Räpina linnas
Evelin Koka ja Roman Rõžovi kodu Aravu külas
Ruth Raudsepa ja Juuno Jõgise kodu Valgesoo 
külas
Eve ja Rein Reitalu kodu Kiidjärve külas

Marika Saks
Põlva talitus
Regionaalhalduse osakond
Rahandusministeerium

Uus kultuurihooaeg 
on algamas

Kuigi kultuurielu kestab aastaringselt, on 
tavaliselt suveperiood taidlusringide töös pisut 
rahulikum. Väikseks erandiks kujunes siiski 
möödunud suvi, sest koroona levik tekitas talvel 
ja kevadel ringide tegevusse pika pausi ning 
tegutsema sai hakata alles alates mai lõpust. Nii 
mõnedki kollektiivid tegid seetõttu suvel proove 
ja said ka osaleda erinevatel sündmustel. 19. 
augustil toimus Krootusel rahvapidu, kus esinesid 
kohalikud tantsurühmad: „Karikakar“, „Krookus“ 
ja „Kener“. Saverna naistantsurühm „Sügiskuld“ 
osales 3. juulil seeniortantsupäeval Võrus, 6. 
augustil eakate festivalil „Hingelt noored“ Paides 
ja 20. augustil EV iseseisvuse taastamise 30. 
aastapäeva tähistamisel Kanepis. Kõik nimetatud 
kollektiivid on endiselt täis entusiasmi ja jätkavad 
tööd ka algaval hooajal. Lisaks alustab oktoobrist 

19.augustil esines Krootuse rahvapeol tantsurühm Krookus. 
Foto Andres Määr

tööd estraadiring tuntud näitleja-lavastaja 
Tarmo Tagametsa juhendamisel. Kellel on soov 
ja näitlejapisik sees – olete oodatud esimesele 
kokkusaamisele 12. oktoobril kell 18.30 Saverna 
Külakeskuses! 

Endiselt jätkame treeningutega, kuhu ootame 
samuti uusi osalejaid. Krootuse külakeskuses 
toimuvad jumping ja vibutreening, Savernas 
zumba ja tervisevõimlemine.

Koroona ja sellest tulenevad piirangud on 
kultuuritegemise teinud üsna komplitseerituks. 
Loodame väga, et lähiaeg toob meile selles osas 
leevendust. Vaatame uuele hooajale lootusrikkalt!

Andres Määr
Krootuse ja Saverna Külakeskuse juhataja
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HARIDUS
KANEPI GÜMNAASIUM

KROOTUSE PÕHIKOOL

Missis Estonia 2021 on Kanepi Gümnaasiumi 
vilistlane Ave Tarend

Õppeaasta algus Krootusel

Kogukonnapäev Põlgastes

21. augustil toimunud iludusvõistlusel võitis 
Missis Estonia 2021 tiitli Kanepi Gümnaasiumi 40. 
lennu vilistlane Ave Tarend, kes ühtlasi töötab IT-
alal, tegeleb tantsimisega, on abielus ja kolme poja 
ema. Sixtina Tantsu- ja Modellikool on direktriss 
Tiina Jantsoni eestvõttel korraldanud iludusvõistlusi 
juba 31 aastat. Missis Estonia valiti sel aastal 29 
korda. Ave pälvis veel ka eritiitlid Mrs. Model 
Estonia 2021 ja Mrs. Tourism Estonia 2021.

Ave õppis kõik 12 aastat Kanepis ja lõpetas Kanepi 
Gümnaasiumi 2002. aastal hõbemedaliga. Peale 
gümnaasiumi lõpetamist oli tal palju mõtlemist, 
millist eriala edasi õppida. Valiku tegemine ei 
olnud üldse mitte kerge. See oli veel aeg, mil tuli 
sisseastumisavaldusi täita ülikoolides kohapeal 
paberit ja pastapliiatsit kasutades. Ave kiidab väga 
Kanepist saadud haridust ja mainib, et sai sisse 
kõikidesse Eesti suurematesse ülikoolidesse. Oma 
erialavaliku kohta on ta öelnud järgmist: “Valisin 
linnaks Tallinna ja seejärel Tallinna Tehnikaülikooli. 
Sinna kandideerides olin eelnevalt täitnud ankeeti 
kolm korda, olles iga kord valinud midagi, 
kus on õppekavas esindatud lemmikõppeaine 
matemaatika. Kolmandal korral panin juhuslikult 
esimeseks eelistuseks informaatika. Nii sai minust 
informaatikatudeng. Alguses oli seda eriala õppida 
päris raske ning kaalusin isegi teisele erialale 
põgenemist. Tänaseks olen erialavalikuga väga rahul 
ja ei kujutaks ennast teistel elualadel ettegi.”

Ave töötab tarkvaraarendajana ettevõttes 
nimega Bolt. Varasemalt on ta infotehnoloogia 
valdkonnas töötanud Skype’is ja Swedbankis. Töö 
kõrvalt on Ave oma eriala ka laiemalt tutvustanud ja 
koolitanud muuhulgas ka gümnaasiumitüdrukuid 
ning julgustanud neid IT-ala valima - et IT-ala 
tööjõuturg saaks järjest mitmekesisemaks. Ka 
Kanepi Gümnaasiumi õpilastele on Ave käinud oma 
erialast rääkimas ja töötuba läbi viimas. 

Ave kasvas peres, kus on alati haridust, 
õppimist ja õpetamist väärtustatud. Tema ema 
Eda Tarend on juba 35 aastat õpetanud Kanepi 
Gümnaasiumis keemiat, olnud üheksa aastat 

õppealajuhataja ja töötab praegu vallas haridus- ja 
noorsootööspetsialistina. Ta on oma lastele alati 
öelnud, et ükski oskus ei jookse mööda külgi maha. 
Iludusvõistlusel tuli suureks kasuks tantsuoskus. 
Nüüdseks on Ave Ladina-Ameerika tantsudega 
tegelenud juba rohkem kui 15 aastat, suurema osa 
sellest ajast DanceAct Tantsustuudios. Tantsuoskus 
tuli kasuks lihtsalt laval kõndides ja poseerides, 
spordivoorus ja kindlasti ka talendivoorus. 
Talendivoorus esitas Ave iseenda loodud tantsu, 
mida alustas rumbaga ja lõpetas reggaetoniga. 
Suhtlemisoskuse arendamisel on kindlasti kasuks 
tulnud ka tööalaselt koolitamine, millest võib-olla 
kõige keerulisem oli noore tudengina koolitada 
Lätis ja Leedus tehnilisel teemal inglise keeles. Ja 
rõõm on tõdeda, et Kanepis õpitud inglise keel 
osutus selleks piisavaks. Hiljem, juba kogemusi 
omades on rääkimiste ja ettekannete tegemine 
osutunud suhteliselt lihtsaks. Ave on öelnud: “Sain 
Kanepi Gümnaasiumist väga hea hariduse, mis on 
mind elus edasi viinud!“ 

Kanepi Gümnaasiumis õpib 221 õpilast, 1.klassi astus 20 õpilast ja 10.klassi 17 
õpilast, abituuriumis on 25 õpilast, uute õpetajatena võeti kooliperre vastu 
matemaatikaõpetaja Laura Saunamets, 1.klassi õpetajad Marii-Anett Lillemägi ja 
Erge Tamberg ning eripedagoog Kaisa Puusta.

Foto: Vahur Vahtramäe

Lõppenud päikselisest suvest akud laetud – nii võime täie hooga jälle õppetööd alustada. Sel aastal 
on meie kooli õpilaste nimekirjas 75 õpilast, neist esimesse klassi astujaid 8. Saime sel aastal ka õpetajate 
ridadesse täiendust, meil on kollektiivis lausa 6 uut õpetajat. Ajalooalaseid teadmisi hakkavad õpilased 
saama Lauri Maranilt, inglise keelt õpetab Mai Udras, kunstiga hakkavad õpilased tegelema Krista 
Varuli juhendamisel. Heameel on tõdeda, et pedagoogide ridadesse on lisandunud kaks noorukest 
kolleegi – kehalise kasvatuse õpetaja Annabel Huik ja abiõpetaja Markus Paide. Sel õppeaastal saavad 
haridusliku erivajadusega õpilased üks kord nädalas tuge eripedagoog Veronika Piirilt.

Kevadel kirjutasime hoolega projekte riigi poolt rahastatavate õpihuvilaagrite läbiviimiseks. Teisel 
õppenädalal toimus I kooliastme laager. Kolme päeva jooksul külastati Ahhaa Teaduskeskust, Elistvere 
loomaparki, osaleti jõelaev Lonny programmis „Taevaskoja pärl- jäälind“ ning matkati Taevaskoja 
matkaradadel. Lisaks sellele toimusid vahvad tegemised koolimajas ja koduvalla ümbruses. 

Kolmandal õppenädalal toimub II kooliastme õpihuvilaager ja vanema astme laager on plaanitud 
oktoobrikuu eelviimasesse nädalasse. Lisaks sellele oleme valmis osalema maailmakoristuspäeval, 
kindlasti on septembrikuus tulemas järjekordne Karaski-Krootuse jooks. Kui ilmad ja piirangud 
lubavad, siis püüame korraldada ka möödunud õppeaastal ära jäänud KIKi õppeprogrammid.

Ootame põnevat ja elamusi täis õppeaastat.

Aime Sabre
Krootuse Põhikooli 1. ja 9.klass. Foto Aime Sabre

Kogukonnapäeva hommikul 28. augustil, nagu tellitud, säras taevas päike 
ja ei ühtegi vihmapilve.

Saime hakata ettevalmistustega pihta, sest kella 16st alustas Pipi 
võistlusmängudega nii lastele kui ka täiskasvanutele. Nalja, naeru ja auhindu 
jagus kõigile. Kui kella 19 paiku astusid lavale Heino ja Tõnis Tartes, oli rahvast 
kogunenud omajagu. Siinjuures kiitus publikule seoses Covidiga, kõik oskasid 
kenasti distantsi hoida  ja ei istutud tihedalt koos. Siis oli kord Andre Laine 
tantsijatel lavale astuda. See oli super, aitäh teile! Isegi üsna tugev vihmahoog 
ei seganud tantsijaid. Ilutulestiku saatel astus lavale ansambel «Haag» ja rahvas 
sai mõnusate ja tuttavate lauluviiside saatel jalga keerutada. Suur rõõm oli tänu 
meie toredatele sponsoritele välja loosida ka prisked auhinnakotid publikule. 
Õnneloos ja täiskasvanute kali ei puudunud peolt samuti. Sööki ja jooki jätkus 
toitlustajalt «Aal» peo lõpuni.

Seltsing «Tegusad» tänab kõiki osalejaid, sponsoreid, toetajaid.

Kaie Sild

Põlgaste kogukonnapäev. Fotod erakogust

Kanepi Gümnaasiumi 1.klass ja õpetajad Erge Tamberg ja Marii-Anett Lillemägi

Kanepi Gümnaasiumi 12.klass ja õpetaja Kadri Mõttus Kanepi Gümnaasiumi õpetajad 1.septembril 2021. 
Fotod Fotomaagia
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Krootusel avati ausammas põllumeestele

Naiskodukaitse Kanepi jaoskonna tegemistest

„Põllumehel läbi aegade on talumehe tarkus,
tööarmastus, järjepidevus ja tugev õlg,
talle kuulub eesti rahva tänuvõlg.“

Selline pühendus on kirjutatud 4. septembril 
Krootusel mõisapargi kõrval avatud ausambale. 
Täpsemalt kirjeldades on tegemist metallkujuga, 
mis koosneb ajaloolise sümbolväärtusega 
esemetest ja kajastab eelkõige talumehele raskelt 
alanud kolhoosiaega. Seetõttu on autor Raimu 
Vaikmäe andnud talle ka vastava nime – Raske Aja 
Monument. Kuju, mis väliselt meenutab võidukat 
spartalast, on uudistamist väärt – see on nagu 
väike kokku keevitatud muuseum. Põllutööde 
ja muidu elu-oluga seotud esemeid võime 
leida monumendist sadakond. Lisaks sisaldab 
monument sümboolseid aastaarve - 1941, 1947, 
1949, 1992 - küüditamine, kolhooside algus, teine 
küüditamine, kolhoosiaja lõpp. Autor on kuju 
valmimist kirjeldanud järgmiselt: „Monumendi 
idee sai alguse ühest vanast maa seest 
väljakaevatud viljalõikusmasinast Deering Ideal. 
Olin lapsena näinud taolist masinat töötamas ja 
otsustasin, et mina seda vanarauda viia ei lase. 
Pool aastat seisis masin mul töökojas, kuni tekkis 
mõte teha monument. Kuju tegemisele kulus ligi 
aasta. Monument peegeldab meie talurahva rasket 
saatust – küüditamisi, kogu vara äravõtmist ja 
sunniviisilist kolhoosidesse astumist. Välimuselt 
on ta kui vihane sõdalane, kes on vabaks saanud 
korrast, kus me ei tahtnud olla.“

Andres Määr

Ausammas põllumeestele. Foto Andres Määr

Kui eelmistel aastatel on naiskodukaitse 
Kanepi jaoskond korraldanud rattamatka ainult 
augustis, siis sel aastal otsustati astuda samm edasi 
ning koostöös Kanepi vallaga otsustati teha lausa 
väike rattamatkade sari, mis koosnes kolmest 
etapist. Etapid leidsid aset 20.juunil Valgjärvel, 
25.juulil Krootusel ning 22.augustil Kanepis. 

Matkade eesmärgiks oli kutsuda inimesi 
liikuma ning tutvuma oma koduvallaga. Et 
inimesi veelgi rohkem motiveerida, siis sai välja 
kuulutatud, et nii igale etapile eelregistreerunute 
kui ka kõigil kolmel etapil osalenute vahel 
loositakse välja auhindu.

Esimene etapp toimus enne jaanipäeva, 
20.juunil,  Valgjärvel. Eelregistreerunuid oli 
kokku 38, kuid reaalselt osales etapil 35 inimest. 
Raja pikkuseks oli umbes 8 km ning see kulges 
ümber Valgjärve. Pool teest oli mööda kruusateed 
ja teine pool mööda asfaldi. Jõukohane oli see 
kõigile.

Teine etapp leidis aset 25.juulil Krootusel. 
Sellel korral oli nii eelregistreerunute kui reaalselt 
osalejate arv natuke tagasihoidlikum, kuid see-
eest oli tore näha, et paljud näod (17 inimest) olid 
juba tuttavad Valgjärve etapilt. Krootuse matka 
pikkuseks oli umbes 9 km ning see oli tehniliselt 
veidi raskem kui Valgjärve rada, kuid samas oli 
see väga huvitav: oli nii tõuse kui languseid. Rada 
kulges suuremas osas mööda kruusateid, kuid 
läbisime ka metsaradasid, kus oli kohati päris 
paks liiv. Teele jäi ka üks natuke ekstreemsem 
koht: nimelt oli ühes kohas vaja ületada väike oja. 
Julgemad sõitsid hooga ojast läbi, kuid enamus 
valis oja ületamiseks siiski kitsa sillakese.

Kolmas ja ühtlasi viimane etapp toimus 
22.augustil Kanepis. Kanepi etapp oli pühendatud 
naiskodukaitse Põlva ringkonna endisele 
auliikmele Helmi Visnapuu´le, kes oli pärit 
Kanepi vallast ning kes on maetud Kanepi Ala-
kalmistule. Rõõm oli näha, et viimasel etapil oli 
eelregistreerunute ja osalejate arv taas ligi 30. Raja 
pikkuseks oli sel korral u 8 km ning rada kulges 
mööda kruusa- ja metsateid. 

Viimase etapi lõpus tegime ka kokkuvõtte 
kogu sarjast ning selgus, et lausa 12 inimest on 
kaasa teinud kõik kolm etappi ning nende hulgas 
oli inimesi nii Valgjärvelt, Savernast, Krootuselt, 
Põlgastest kui ka Kanepist. Nende vahel loosisime 
välja kolm eriauhinda, mis olid välja pandud 
Kanepi valla ja naiskodukaitse Põlva ringkonna 
poolt. 

Osalejatelt tagasisidet küsides saime ainult 
positiivseid vastuseid. Inimestele see sari väga 
meeldis ning neil oli hea meel kodunt välja saada. 
Kuna osalejate hulgas oli ka paar perekonda, siis 
toodi välja ka see, et oli vahva terve perega tulla 
ja natuke koos sporti teha. Küsimusele, et kas 
sarnaseid üritusi võiks veel korraldada, vastati 
eranditult JAH. Sellise vastuse üle oli korraldajatel 
loomulikult hea meel ning mõned ideed juba 
idanevad. 

Sooviksime tänada meie abilisi nende kolme 
rattamatka etapi korraldamisel ja läbiviimisel. 
Suured tänud Kanepi vallale, kohvikule „Maitsev 
suutäis“ (hoolitses osalejate kõhutäie eest Valgjärve 
ja Krootuse etapil), Helina Sarnit´ile ( hoolitses 
osalejate kõhutäie ja auhinnakringlite eest Kanepi 
etapil), Kanepi seltsimajale ja Marju Jalas´ele ning 
rajameistritele Ulvi Peepson´ile (Valgjärve rada), 
Ly Vätson´ile ( Krootuse rada) ning Sirje Salundi-
le (Kanepi rada). Ning loomulikult KÕIGE 
SUUREM TÄNU KÕIGILE OSALEJATELE, sest 
ilma teieta poleks korraldajatel midagi korraldada 
olnud. 

Lohutuseks kõigile neile, kes seekord 
matkasarjas ei osalenud: varsti on tulemas midagi 
uut. Hoidke lihtsalt silmad-kõrvad lahti ning 
jälgige reklaami nii Facebook´is „Meie Kanepi“ 
grupis kui valla lehes. Seniks kõigile kõike head ja 
olge terved! Kohtumiseni uutel liikumisüritustel!

Rattamatkade sarja korraldajate nimel
Aike Meekler

Naiskodukaitse Kanepi jaoskonna esinaine

Kanepi rattamatka rajal. Foto Kati Liibert

Krootuse rattamatkal

Rattamatk Krootusel. Fotod Alar Kepler

Juuni esimesel laupäeval, 05.juunil, osalesime 
Savernas perepäeval, kus aitasime Saverna 
Avatud Noortekeskuse kokandusringil välikatlas 
frikadellisuppi keeta. Lapsed osalesid aktiivselt 
ettevalmistustöödes ning meie tublid välikokad 
keetsid välikatlas valmis maitsva supi, mida pakuti 
kõigile perepäeval osalenutele. Lisaks väliköögile 
olime väljas ka väikse õpitoaga, kus rääkisime 
igapäevaohutusest ja esmaabist. Sellelt ürituselt 
saime ka ühe koostööpakkumise. Nimelt kutsuti 
meid Põlvamaa Lasterikaste Perede Ühingu 
perepäevale 21.augustil,  samuti igapäevaturva-
lisusest rääkima. Kahjuks ootamatute asjaolude 
tõttu ei saanud meie jaoskonna naised seal 
osaleda, kuid meid aitas hädast välja üks Põlva 
Orajõe jaoskonna liige. Kuid sellele vaatamata 
saime endale toreda partneri ning kindlasti 
jätkame koostööd Põlvamaa Lasterikaste Perede 
Ühinguga. 

Valla poolt saime pakkumise minna appi 
toitlustama Kõlleste ratta-maratonile, mis toimus 
12.juunil Krootusel. Loomulikult võtsime selle 
pakkumise vastu ja tegime viie naisega asja ära. 
Meie salatrump on meie suurepärane köögitiim: 
Anu ja Merike Klemmer. Kui nemad köögis ohjad 
enda kätte võtavad, siis on lust tööd teha. 

Võidupühal, 23.juuni hommikul osalesime 
traditsiooniliselt pärgade asetamisel ja küünalde 
süütamisel Kanepi Vabadussamba juures. Õhtul, 
kl 19.00 saabus Kanepisse Võidutuli, mida olime 
tervitamas ka meie. Peale tule jagamist soovijatele 
alustasime tule teekonda Kanepi alevist Jõksi 
järve äärde, et seal süüdata Võidutulest Jõksi 
jaanitule lõke. Tule teekonda saatsid lisaks 
naiskodukaitsjatele ka kaitseliitlased, noored 
kotkad ja valla esindajad. Kuna teekond alevist 
järve äärde on üsna pikk, siis sai üles võetud 
ka lauluviis, et teekond läheks kiiremini. Järve 
äärde jõudes süütasid kaitseliitlane Peeter Pau 
ja Kanepi valla volikogu esimees Kaido Kõiv 
tõrvikuga jaanitule. Naiskodukaitsjad Tuulike 
Mölder ja Merike Klemmer koos vallavanem 
Piret Rammuliga võtsid osa teatevõistlusest. 

Ka august oli meil üsna traditsiooniline. 
Reedel, 20. augustil osalesime Eesti 
taasiseseisvumise 30. aastapäeva üritusel 
Kanepis. Koos kodutütarde ja noorte kotkastega 
olime auvalves Kanepi Vabadussamba juures, 
kus süütasime mälestusküünlad ning aetasime 
vabadussamba jalamile tammeokstest vaniku. 

20.-21.augustil osalesid meie jaoskonna 
tegevliige Kersti Kõrge ja tema toetajaliikmest 

abikaasa Ülar Põlva maleva patrullvõistlusel 
„Must Kotkas“. Võistlus oli pingeline ja üsna raske 
nii füüsiliselt kui ka vaimselt, kuid Kersti ja Ülar 
olid tublid ning saavutasid 16 lahingpaari hulgas 
14. koha. Nende eesmärgiks oligi võistlus ilusti 
lõpuni teha ja mitte katkestada ning see eesmärk 
sai täidetud. 

Läbi kolme suvekuu korraldasime Kanepi 
valla rattamatkade sarja, mis osutus üle ootuste 
populaarseks. Osalejate tagasisidest innustust 
saades plaanime varsti midagi uut ja põnevat 
korraldada kui see kuri viirus lubab. Mõtted meil 
igal juhul juba liiguvad. 

Kokkuvõtteks võib öelda, et oleme sel kevadel 
ja suvel päris tegusad olnud ning püüdnud 
panustada kogukonna tegemistesse mitmel rindel. 
Me kindlasti püüame seda joont jätkata ning oleme 
avatud kõigile põnevatele koostööpakkumistele. 
Meile võib kirjutad Facebooki (messenger: 
Naiskodukaitse Kanepi jaoskond) või siis aike.
meekler@naiskodukaitse.ee . 

Aike Meekler
Naiskodukaitse Kanepi jaoskonna esinaine

Mustaks Kotkaks valmis 20.08.2021. Kersti ja Ülar Kõrge 
koos esindaja Aike Meekleriga. Foto Egon Kõrge

Kanepi valla rattamatkad
Kanepi rattamatkalised. Foto Marju Jalas
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Pidulik pühapäev

Hädaküla Seltsi kodukandipäev

Hoiame ikka üheskoos oma tõelist rikkust - lasterikkust! 

„Ajaringi“ reis septembrikuus
Pühapäeval, 29.augustil oli kogunenud 

Kanepi Seltsimajja  „Ajaringi“ arvukas pere 
alustamaks uut tegevuse hooaega. Sisenedes 
saali oli üllatus suur - valgete linadega kaetud 
kaheksakohalistel laudadel olid lilled, kohvitassid 
ja pirukad, suurel ekraanil slaidid ning seltsimaja 
akendel lillekompositsioonid. Miljöö ise juba 
tekitas väga piduliku tunde. Ja nüüd järgnes 
päeva nael –suure aplausi saatel sisenesid Mooste 
Rahvamuusikakooli neli noormeest koos oma 
juhendaja Krista Sildojaga. Noored muusikud 
musitseerisid lõõtsadel, kitarridel, torupillil ja 
plokkflöödil ning kaasa lõi ka õpetaja Krista 
viiulil. Üle hulga aja oli näha ja kuulda nii ladusat 
ja tempokat kontserdikorraldust nagu tegi seda 
Krista, pannes isegi kuulajaskonna kaasa laulma. 
Eraldi peab ära märkima esinejate väga head 

pillmänguoskust, kuigi nende tõsisemad õpingud 
on veel ees. Publiku rahulolu ja kiitus avaldusid 
kõvas aplausis ja nende auks püsti tõusmises. Igati 
väärt kontsert!

Järgnes videote ja slaidide vaatamine nii 
suvise Saaremaa ekskursiooni kui ka Rakvere 
Öölaulupeo  kohta. Peeti plaane ka järgneva 
tegevusaasta soovide ja võimaluste asjus. Otsustati 
järgmisel suvel sõita Ida-Virumaale, käia endiselt 
ujumas, osaleda Väärikate Ülikooli loengutes, 
jätkata arvutiõpet ning külastada teatrietendusi. 
Kõike seda ainult sel juhul, kui terviseamet seda 
võimaldab, Meedi jõud ei rauge ja vallavalitsus 
meile ikka toeks on.

Piia Jõks

KOGUKOND

2. septembri hommikul vuras «Ajaringi» elevil 
rahvast täis buss Setomaa poole. Meedi Haabma 
tutvustas päevakava: kõigepealt pelmeene 
tegema ja sööma, seejärel Lasva veetorni, edasi 
inglite juurde, järgmine peatus viinamarjatalus 
ja seejärel sooja suitsusingi järgi, mida me olime 
saanud endale tellida.

Saaremaa reisilt Ivo Linnalt kingiks saadud 
plaati kuulates olime jõudnud Inara Vanavalgõ 
Kohvitarõ juurde. Lahke perenaine juba ootas 
meid. Enne pelmeenitegu saime kuulda seto 
kultuurist ja maja ajaloost. Imetlesime kannude ja 
plännide kogu ning käsitöid. Seejärel hakkas taina 
rullimine ja pelmeenide vormimine. Kõik, kes 
soovisid, said ise kätt proovida. Toidu  valmimise 
ajal tuli meil arvata ära setokeelseid mõisteid ja 
ka üks tants selgeks õppida. Inara Luigas ise on 
naine nagu orkester, selliste inimeste toel püsib 
kultuur ja edeneb elu. Kõhud pelmeene ja pliine 
täis, asusime teele Lasva poole. 

Lasva veetornile on leitud uus kasutus pärast 
seda, kui see ei jõudnud enam küla veega varustada.  
Torni viib trepp, millel mustaks värvitud astmetel 
saab pilli mängida ja põrandal on klaasitud osa, 
kust võib näha endist kaevu. Saime ka uudistada 
kõrval pargis asuvaid loomade skulptuure. Uuesti 
teele, seekord Võrru.

Ingli Muuseumis võtsid meid vastu peremees 
ja perenaine, kes tänasid meid selle eest, et me 
tõime kaasa päikese. Perenaine romantilise 
kleidiga ja pärjaga peas. Siin õue peal oli kõike, 
oli võlukask, oli imeline purskkaev ja isegi 
paradiisiaed. Muuseumi vitriinid täis erinevaid 
ingleid. Saime teada, et haldjad on maapealsed 
ning kannavad liblika tiibu aga inglid on taevased 
ja sulgedest tiibadega. Pererahvas on pühendunud 
oma eesmärgile pakkuda kõigile soovijatele 
vaikset lõõgastust või ka pidude pidamist ja 
majutust oma erilisel territooriumil. Meeled sassi 
aetud, liikusime edasi järgmisse sihtkohta. 

Pruuli-Kaska talus kasvatatakse viinamarju, 
neid on seal üle 200 sordi. Perenaine Lija Kaska 
istus varju all ja märgistas viinamarja kobaraid, 
et igale kobarale õige nimesilt külge saaks. Paaril 
korral, kui väline vaatlus ei andnud kindlust, 
pistis ta marja suhu ja siis oli kohe ka õige nimi 
olemas. Peab olema ikka hea maitse tundmisega, 
et nii paljude sortide määramisega hakkama 
saada. Perenaine ise nimetas seda pühendumist 
viinamarjakasvatusele naljatades „raskeks 
puudeks“. Seda rida on aetud kaugelt üle 35 
aasta. Marjad kasvavad nii õues kui pikkades 
kilehoonetes. Peremees tõi lauale kastide kaupa 
kodumaiseid mahlakaid ja magusaid viinamarju. 
Sai proovida ka veini, nii valget kui punast, 
mõlemad olid head. Lisaks viinamarjadele 
kasvatatakse talus ka kameruni kitsi. Neid me 
seekord ei näinud sest perenaise tervis pole pärast 
insulti päriselt taastunud ja kari on perepoja 
hoole all. Saime osta kaasa nii marju kui veini 
ja need marjad, mis maitsmisest üle jäid, lubati 
kaasa võtta. 

Viimane peatus oli seal, kus tehakse 
suitsusinki. Kogu õu oli mõnusat suitsulõhna täis. 
Peremees lubas ahjust, mis mahutab ca 170 kilo 
liha, igal omale meelepärane tükk valida. Valik on 
raske, kõik on ju nii ahvatlevad ja mõnedel meist 
kulus selleks kaua aega. Järjekord aina lookles 
kahes rivis. Perenaisel oli pakkuda suitsuvorsti, 
rulaadi, pasteeti, võileivamääret, sülti ja konserve. 
Sellise kauba hulga juures on ikka hea, kui keegi 
veel aitaks, liiguksid järjekorrad kiiremini. Meile 
oli vihm järele jõudnud. Meedi haaraski härjal 
sarvist ja kohe oli rõõmus laadamelu. Kotid head-
paremat täis, istusime bussi ja koju sõit algas. 
Muljeterohke päev oli õhtusse jõudnud. Tänud 
reisikorraldajale ja kaasaaitajatele!

Heli Helistvee

Teade «AJARINGILE»

 03.oktoobril kell 13.00  tähistame eakate päeva Kanepi Seltsimajas koos Kalle Seppaga. Osavõtu 
soovist palun teada anda Meedi Haabmale telefonil 56676704 hilisemalt 27.septembril.

Värviküllast sügist ja tugevat tervist kõigile! Toredate ja rõõmsate kohtumisteni! 

Öeldakse, et üks, mis on elus kindel, on 
muutus. Nii muutub ka elu maal: varasemad 
elanikud surevad või kolivad (linna), aga see ei 
tähenda, et elu maal sureb välja. Meie külades 
ei teagi suitsuta taret, sest maal elamine on 
taas ahvatlev. Samas ei tea uustulijad üksteist: 
erinevalt linnakortermajas elamisest ei ole maal 
oma naabritega põrkumine nii lihtne.

Hädaküla Selts, mille nimes on külanimi, 
mida kaardilt enam ei leia, annab suurepärase 
võimaluse piire arvesse võtmata koondada 
inimesed, kes saavad üksteisele luua 
kodukanditunde. Korraldasime 14. augustil 

kokkutulemise, et teada saada, kes on need 
rõõmsad ja kanged inimesed, kes on otsustanud, 
et elu maal on neile. Iga talu valmistas ette väikese 
sõnavõtu, et oma peret tutvustada. Seejärel 
esines meie külakapell koosseisus Marta Kont, 
Simo Laanekask, Tiina Konks, Kalli Kalde ja 
Karl Laanekask. Lapsed said suurema seltskonna 
mänge mängida ja   täiskasvanud elava muusika 
saatel jalgagi keerutada. 

Algus on tehtud ning see võib esialgu kaasa 
tuua vähemalt selle, et lehvitame üksteisele, kui 
autoga mööda sõidame.

Käes on september ning MTÜ Kagu-Eesti 
Lasterikkad on taas oma koolilapsed saatnud 
Rõõmuga Kooli! Sel sügisel alustas meie ühingu 
peredes kaksteist vahvat last oma kooliteed. Ajad on  
erilised ja keerulised, sest iga planeeritava tegevuse 
juures tuleb arvestada „uue sõbra” covid-19’ga, kuid 
see ei takista ja häiri meid! Õpime koos eksisteerima. 
Veel enne kooliaasta algust 23. augustil kogunesime 
koolilastega Taevaskojas. Koolilapsed said osa põnevast 
ja seikluslikust tõukerattamatkast, veeta aega koos 
ühingu-sõpradega, nautida kodukandi loodust ning 
tunda rõõmu viimastest suvepuhkuse päevadest. Neid 
üllatas ka meeleolukas rongisõit! Sündmusel said 
peredele kätte jagatud „Lapsed kooli!” kampaania 
ja ühingu toetajate abil kokku pandud koolitarvete-
pakikesed. Esimesse klassi minejad läksid uhkelt 
koju isikliku koolitarbeid täis koolikoti/jalanõukoti/
kingikotiga. Suvele sai ühiselt pandud aktiivne punkt! 

Kuid mis on möödunud aastase perioodi vältel veel 
tehtud? Palju põnevat! 

Tänaseks on meil juba tervelt aasta aega uus 
suurema koosseisuga juhatus. 7. septembril 2020 
sai kolmest viis. Ühingu juhatusse kuuluvad Maris 
Saarniit, Leaanika Haidak, Karin Kuuseorg ning 
eelmisest koosseisust Maiken Kutsar ja Bibi Perlov. 
Koostöö sujub hästi ning indu on jätkuvalt panustada 
vabatahtlikuna ühingu toimimisse ja arengusse. 

Oktoobris aga toimus Kagu-Eesti Lasterikaste 
Perede Ühingu juhatuse ja aktiivi

Liivakastireeglid – omavahelise koostöö (p)
arendamise töötuba, kus osales juhatus ning ühingu 
liikmetest koosnev aktiiv. Töötoas saime tõdeda, et 
vundamendi ladumisega oleme tublisti peale hakanud 
ning siht silme ees on võimas ja ühtne! Motivatsioon 
tõusis ning jätkame tööd ikka samas vaimus! Suur 
tänu koolitajatele PersonalDisainist! Projekti toetasid 
Siseministeerium ning Eesti Lasterikaste Perede Liit. 

Laste kasvatamisel võib kõigil tekkida olukordi, 
millega on keeruline hakkama saada. Seda ka 
lasterikaste perede vanematel ning eriolukordades. 
Lastevanematel on õigus ja ka katkematu vajadus 
saada osa lapsevanemaks olemisega seonduvast 
teabest ning pidada oma ala spetsialistide ja tesite 
lastevanematega arendavaid vestlusi. Oktoobris ja 
novembris toimusid meie vanematele loeng-koolitused 
teemadel „Perekonna toimetulek kriisis” ning „Kuidas 
toetada lapse enesehinnangut”, koolitajaks Külli 

Joasaar. Usun, et kõik loeng-koolitusel osalejad leidsid 
õhtutest miskit, mis neid kõnetas. Projekti toetasid taas 
Siseministeerium ning Eesti Lasterikaste Perede Liit.  

Novembris toimus Antsla Jahikeskuses ühingu 
Perepäev, kus tunnustasime ka meie armsaid isasid.  
Lustisime Antsla Jahikeskuses, kus jagati meiega 
põnevaid jahilugusid, saime proovida õhkrelvaga 
laskmist, koos meisterdada ja mängida. Heade 
toetajate abil sai issidele kokku pandud ka kingipakk. 
Isside vahel ka väikene õnneloos – aitäh Webshop.ee 
Mööblisalong loosiauhinnaks annetatud laimirohelise 
kott-tooli eest! Ning palju õnne loosiauhinna võitjale - 
perekond Ladva! 

Vaatamata keerulisele ajale, kohtusid Kagu-Eesti 
Lasterikkad 2020 aastal viimast korda 5.detsembril 
Põlvas keskväljakul sädeleva jõulupuu all. Nautisime 
põnevat tuleshowd, nosisime maitsvaid piparkooke 
ning rüüpasime kuuma glögi. Ka sel aastal saime 
heasüdamlike toetajate abiga peredele kokku panna 
kingipaki. Aitäh Teile, armsad Teotajad! Ning armsad 
ühingupered, oleme südamest tänulikud, et võtsite 
vaevaks üürikeseks ajaks ühiselt kokku saada ning 
läheneva jõuluaja üle koos rõõmu tunda! Keerulistel 
aegadel tuleb üksteist hoida! 

2021 aasta algas meil juhatuse koosoleku ning 
Kaabsoo korallküünalde õpitoaga. Kõik osalejad said 
erilise tehnika abil valmistada enda kauni küünla. See 
oli vahva kogemus ja elamus omaette. 

Vastlapäeval aga, 15. veebruaril, 
maitses meie auväärne vastlakuklite 
žürii kodus tehtud maitsvaid 
vastlakukleid. Nimelt kuulutasime 
välja konkursi: Põlvamaa 
maitsvaimad vastlakuklid. Tublide 
osalejate seas selgitati välja esikolmik 
ning anti välja ka üks eriauhind. 
Toredast konkursist võiks saada 
traditsioon – anname kindlasti 
sellesse ka oma panuse! 

Kevad oli keeruline aeg meile 
kõigile, püsisime tublist kodudes ning 
hoidusime suuremate seltskondadega 
kogunemistest. Kuid maikuus, 
emadepäeva paiku, kui olukord riigis 
juba paranes, korraldasime meie 
armsatele emmedele väikese õuepeo, 
et neid meeles pidada, ühiselt aega 

veeta ja tunnustada. Emmedele sai korraldatud ka 
põnev õnneloos ning tegime suu magusaks ka torti 
süües. Nagu me armastame ja julgeme öelda: olete 
Kagu-Eesti parimad emad! 

Suvi algas meie ühingu jaoks aga väga edukalt. 
Nimelt alustasime koostööd Põlva vallaga. 1. juunil, 
lastekaitsepäeval, avanes meil võimalus tervitada 
2020 a teisel poolaastal sündinud valla tutikaid 
beebisid – tunnustasime esmakordselt kolmanda ja 
enama lapse sündi Põlva vallas. Ning 26. augustil 
said meie poolt pakid ka 2021 a esimesel poolel 
sündinud uued ilmakodanikud. Beebide vanematele 
sai üle antud kingipakid meie ühingu emmede poolt 
tikitud ja õmmeldud beebi-sallide ning Irja Salvid 
Beebisalvidega. Aitäh toetajatele Tegopak OÜ ning 
Irja Suvisild Zusanli Loodusteraapiad FIE. Suur tänu 
usinatele emmedele Gerli Mäeots, Gerti Raha, Kairit 
Leesalu ning Kerli Trumsi. Taolist koostööd on oodata 
meile ka Kanepi vallavalitsusega juba septembris 2021. 

30. juunil 2021 sai meie MTÜ Kagu-Eesti 
Lasterikkad juba 2-aastaseks. Ei suuda isegi uskuda, 
kuidas aeg nii kiirelt on lennanud ning mida kõike 
juba korda on saadetud. Tähistasime sünnipäeva oma 
ühingupere ja sõpradega Uhtjärve Nõiariigis. Lapsi 
rõõmustas õhupallimeister, näomaalingute tegijad 
ning glitter-tattoode kunstnikud. Mudilastele mängiti 
muusikalist etendust „Metsa lugu” ning kooliealistele 

oli külas teadusteater Teeme Keemiat. Kagu-Vibuklubi 
oli kohal kogu oma arsenaliga ning kõigil huvilistel oli 
võimalus proovida vibulaskmist. Jagasime kingitusi, 
sõime sünnipäevatorti! Ning juba teist aastat jagasime 
välja tunnustuse „Pesahoidja”, millega täname ja 
tunnustame oma ühingu liikmeid, kes on ühingu 
ühe tegevusaasta jooksul eriliselt silma paistnud 
oma abivalmiduse, ettevõtlikkuse, osavõtlikkuse või 
ideedega. Sel aastal oli taas kolm tunustuse väärilist, 
kelleks olid Kerli Heinväli, Kristina Tobreluts ning 
Triin Määr. Aitäh teile!

Ja otse loomulikult toimus ka sel suvel meie 
ühingu Looduslaager. Sel aastal laagerdasime Antsla 
Jahikeskuse territooriumil. Laagrist võttis osa 30 meie 
ühingu koolilast. Meil käis taas külas loodusemees 
Arne Ader oma pildikogu ja vahvate juttudega; 
Keskkonnaameti Otepää looduskeskuse põnevat 
õpituba ja käelist tegevust viis läbi meile juba tuttav 
Margit Turb; külasid Naiskodukatse esindajad ning 
Päästeameti meeskond koos Antsla Päästekomandoga; 
meie ühingu pereisa Kaupo Kutsar vestles lastega 
jahinduse teemadel; keskendumist ning osavust 
nõudvat käelist tegevust juhendas Indrek Merimaa 
ja väljasõit toimus sel korral Alaveski Loomaparki. 
Aitäh vahvad lapsed, kes te laagrist osa võtsite! Aitäh 
lapsevanemad, kes te oma lastele looduslaagris 
osalemist võimaldasite! Aitäh laagri-kasvatajatele Triin 
Määr, Karin Kuuseorg ja Maiken Kutsar. Järgmise 
korrani! 

Veel enne uue õppeaasta algust oli meil Maikeni ja 
meie kaaslastega suur au osa saada Eesti Lasterikaste 
Perede Liidu 25. juubeli sündmusest Viljandis Sakala 
Keskuses. Armas ELPL ja armas Aage, te olete 
hindamatu väärtusega! Aitäh Teile, et hoolite ja olemas 
olete! Et jätkuks Muinasjutt... 

Hoidkem teineteist - hoidkem oma lapsi ja 
perekonda. Soovin Kagu-Eesti Lasterikaste Perede 
Ühingu nimel kõigile koolilastele ja toetavatele 
lapsevanematele edukat uut kooliaastat! Hoiame 
üheskoos oma tõelist rikkust! 

Bibi Perlov, 
juhatuse esinaine 

kagueestilasterikkad@gmail.com, 5809 9910 
Foto: Bibi Perlov

Meedi
Hädaküla Selts. Fotod Sandra Oksaar
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vallas
Tegevus Asukoht Toimumisaeg Kontakt
Jumping Krootuse Külakeskus E 18.00-19.00 Ly Vätson 5169355
Jooga Saverna Külakeskus T 17.30-18.30 Piret Lihtsa
Zumba Saverna Külakeskus E,K 18.00-19.00 Greta Pentsa 56217554
Stepaeroobika, juhendajad Karin Joala, 
Marina Tihhonova Põlgaste Külakeskus T,N 19.00-20.30 Irina Kruusla 53445640
Võrkpall, lauatennis, piljard, jõusaal, 
treenerid Anar Laur, Leo Kann Maaritsa Kultuurimaja

E,T,N 18.00-20.00 (alates 
04.10) Astra Ki�us 55544592

Sulgpall, treener Helin Külm
Krootuse Põhikooli 
võimla E 19.00, N 18.30 Jüri Härtsamann 53082992

Lauatennis
Krootuse Põhikooli 
võimla T 18.00 Jüri Härtsamann 53082992

Korvpall, treener Mirjam Nikolai
Krootuse Põhikooli 
võimla K 19.00 Jüri Härtsamann 53082992

Kanepi jõusaal Kanepi vana katlamaja
E,T,N,R,P 06.00-23.00, K,L 
06-20.00 Kanepi Vallavalitsus

Põlgaste jõusaal Põlgaste Külakeskus
E-N 15.00-21.00, L,P 12.00-
17.00 Irina Kruusla 53445640

Krootuse jõusaal Krootuse Põhikool E-N 18.00-21.00 Jüri Härtsamann 53082992
Lauatennis Põlgaste Külakeskus  Argo Zoludev 5129590
Saverna jõusaal Saverna Põhikool Kokkuleppel Arne Ermel 5227567

KULTUUR

Suvest sügisesse

Huvitegevus Kanepi vallas

Sportimisvõimalused Kanepi vallas

Kaunis ja erilist soojust kinkinud suvi ongi 
läbi saanud ja paras aeg möödunud sündmustele 
tagasi vaadata, et sealt energiat endaga sügisesse 
kaasa võtta.

12. juunil toimus ajalooline kontsert, kui 
Kanepi kirikus laulis 60 liikmeline Rahvusooper 
Estonia Poistekoor Hirvo Surva dirigeerimisel. 
Sellist suurt kollektiivi saab väiksemates kohtades 
väga harva esinemas näha-kuulda, meil oli see 
tore võimalus. Kontsert sai teoks tänu Kanepi 
Seltsimaja ja Räpina Kultuurikeskuse koostööle ja 
Eesti Kultuurkapitali toetusele. 

Suur oli rõõm taas pidada traditsioonilist 
jaanipidu 23. juunil Jõksi laululaval. Jaanilõkke 
süütasime võidutulest, mille toimetas Kanepi 
Vabadussamba juurest Jõksi vapper tuletoojate 
salk, kes terve tee ka rõõmsat lauluviisi üleval 
hoidis. Tantsumuusikat tegi ansambel “Sunlight” 
ja Lauri Herman. Osavõturohked olid mängud ja 
võistlused. 

Väike murekoht oli jaanilõkkega. Nimelt 
arvavad mõned, et lõkkeplats on prahi maha 
panemise koht ja nii oli sinna kahe aastaga kokku 
kantud terve veoauto koorma jagu erinevaid 
jäätmeid. Tänu Tambet Varulile saime peoõhtuks 
platsi puhtaks ja sobiva suurusega lõkke teha. 
Tänaseks on sinna paigaldatud ka vastav silt, mis 
keelab valla lõkkeplatsile rämpsu toomise.

10.juulil toimus Jõksis line-tantsu päev. Teist 
suve on selle päeva korraldajaks Kanepi Kantri 
rühma juht Merle Kukk. Sel suvel oli stiiliks 
nõukogude naised ja osalejaid oli üle Eesti.

24. juulil toimus Kanepi Seltsimaja juures 
Kanepi Festivali osana perepäev. Suurepärane 
ilm ja väga mitmekesine program tõi kokku 
rekordilise osalejate arvu. Päeva juhtis super 
Lotte, osaleda sai vibulaskmises, elektritõukside 
ohutust õpetavas töötoas, taimeseades, märkide 

valmistamise meistritoas, puidutöötoas. 
Samuti sai osa saada virtuaalreaalsuset, käia 
põgenemistoas, hüpata batuudipargi erinevatel 
atraktsioonidedel, kududa kangastelgedel 
perepäeva vaipa, sõita ponidega, mängida Kanepi 
raamatukogu lugejamängu, vaadata Miku Manni 
lasteetendust, võtta osa erinevatest mängudest ja 
võistlustest ning osaleda Kanepi bingos.

8. augustil esines Kanepi Harrastusteater 
Lasva veetorni juures etendusega “Uljas Neitsi”. 
Publikut kogunes soojal suvepäeval päris 
hulgaliselt ja etendus võeti väga soojalt vastu.

14. augustil sai Kanepi seltsimajas teoks 
kunstitee koostöös Tartu Kõrgema Kunstikooli 
“Pallas” skulptuuriosakonna tudengitega. 
“Augusti jälgedes” oli päev, mis pühendatud 
Kanepist võrsunud Eesti rahvusskulptuuri 
rajajale August Weizenbergile. Toimusid erinevad 
töötoad, kus tutvustati mitmesuguseid tehnikaid. 
Osalejaid oli igast vanusest ja kõik jäid väga 
rahule. Selle koostööga plaanime kindlasti ka 
jätkata ja sarnaseid ettevõtmisi traditsiooniks 
muuta.

20. augustil tähistasime Eesti Vabariigi 

iseseisvuse taastamise 30. aastapäeva Kanepis 
suurelt ja väärikalt. Kell 11 algas tseremoonia 
Vabadusssamba juures. Sammas sai jalami ümber 
uhke tammevaniku, millega tähistasime selle 
esmase paigaldamise 95. aastapäeva. Helin Vill 
luges oma loodud luuletusi. Loeti ette Kanepi 
inimeste mälestusi 1991. aasta sündmustest. 
Tänati Leo Vijartit ja Ats Kukke, kes olid 
eestvedajateks ausamba taastamisel.

Edasi liikus sündmus kirikusse, kus Kanepi 
Segakoor ja Võru segakoor “Tervis” andsid ühise 
isamaaliste lauludega kontserdi. Kohe peale 
seda saadeti koorirahvas bussiga teele Rakverre 
Vabaduse laulu peole, kus koos laulis ligi 1500 
koorilauljat.

Kiriku esisel platsil jätkus tantsupidu, kus 
esinesid Kanepi kollektiivid Kanapää Keerutajad, 
Kanepi Kanged, Vunkratas, Päripidi, Sügiskulla 
Leedid, Karikakar ja külalisrühm Tallinnast 
Haabersti õied.

Rahvast rõõmustas lõõtsalugudega Heino 
Tartes. Pakuti kalja, pidupäeva kooki ja suupisteid. 
Koogid küpsetas Helina Sarnit ja leiva Aivar 
Täpsi.

27. augustil külastas Kanepit Saaremaa 
Mustjala segakoor. Meeleolukas oli kohtumine 
Kanepi Segakooriga seltsimajas, kus pandi alus 
uuele sõprussidemele, lauldi pika õhtu jooksul 
palju armsaks saanud laule ja tehti plaane uuteks 
kohtumisteks.

Suure tänu on teeninud kõik kollektiivid ja 
nende juhid, kes vaatamata keerulistele oludele on 
hoidnud meie kohaliku rahvakultuuri toimivana. 
Täname ka kõiki sündmustel osalejaid, kes on 
mõistvalt suhtunud erinevatesse piirangutesse.

Uus hooaeg Kanepi Seltsimajas on algamas ja 
loodame, et piirangud ei takista meie tegutsemist. 

Kõik huvilised on teretulnud liituma seltsimaja 
isetegevuskollektiividega. Ootame lauljaid 
segakoori ja tantsijaid erinevatesse rühmadesse. 
Huvilised võivad julgelt küsida infot: 58163636

Rõõmsate kohtumisteni!
Marju Jalas

Kanepi Seltsimaja juhataja

Kanepi naisrahvatantsurühm ja segarühm, juhendaja Tiina Ilves. Foto Tiina Ilves Kanepi Harrastusteatri etendus Uljas Neitsi. Foto Marju Jalas

Huvitegevus Kanepi vallas
Tegevus Asukoht Toimumisaeg Juhendaja
Naistantsurühm KARIKAKAR Krootuse Külakeskus E 14.00-16.00 Liivia Vaas
Linetantsurühm KENER Krootuse Külakeskus E 19.00-21.00 Ene Risttee
Naistantsurühm KROOKUS Krootuse Külakeskus K 18.30-20.30 Aime Sabre
Naistantsurühm SÜGISKULD Saverna Külakeskus N 15.30-17.30 Maria Drenkhan
Naistantsurühm ÕIETOLM Saverna Külakeskus N 18.00-19.30  
Estraadiring Saverna Külakeskus T 18.30-20.30 (alates 12.10) Tarmo Tagamests
Kanepi segakoor Kanepi Seltsimaja N 18.00-20.00 Andres Määr
Segarahvatantsurühm KANEPI KANGED Kanepi Seltsimaja P 16.00-18.00 Tiina Ilves
Naisrahvatantsurühm KANAPÄÄ KEERUTAJAD Kanepi Gümnaasium T, N 19.00-21.00 Tiina Ilves
Memmede tantsurühm VUNKRATAS Kanepi Seltsimaja E 16.00-18.00 Maarja Pukk
Seenior segarühm PÄRIPIDI Kanepi Seltsimaja T 18.00-20.00 Maria Drenkhan
Linetants KANEPI KANTRI Kanepi Seltsimaja K 18.00-20.00 Merle Kukk
Kanepi Harrastusteater Kanepi Seltsimaja E 19.00-21-00 Tuulike Mölder
Kangastelgedel kudumine Kanepi Gümnaasium Kokkuleppel Riina Hass
Klubi AJARING Kanepi Seltsimaja Kokkuleppel Meedi Haabma
Laste kandlering Erastvere Külakeskus R 15.00-17.00 Ülar Kõrge
Naisansambel Maaritsa Kultuurimaja Alustab oktoobrist Virve Paal
Lauluansambel VANNAMUUDU Põlgaste Külakeskus K 10.00-12.00 Andres Määr
Laste draamaring Põlgaste Külakeskus R 15.00-17.00 Irina Kruusla

Sportimisvõimalused Kanepi 

Huvilised on oodatud ringidega liituma, 
täpsemat infot saab asutuse juhi käest:
• Krootuse ja Saverna Külakeskuse 

juhataja Andres Määr, 5284859
• Kanepi Seltsimaja juhataja Marju Jalas, 

58163636
• Põlgaste Raamatukogu-külakeskuse 

direktor Irina Kruusla, 53445640
• Erastvere Raamatukogu-külakeskuse 

direktor Tiiu Ziugmann, 53884391
• Maaritsa Kultuurimaja juhataja Astra 

Kittus, 55544592

Liikumine vabas õhus

• Krootuse Orupedastiku discgolfi park 
ja terviserada välitrenažööridega

• Saverna terviserada välitrenažööridega

• Valgjärve discgolfi park, 
tervisespordirada
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Rohkem infot: Maarja Pukk 
56287830

Tiina Ilves 
55504737

L 16. oktoobril
IHAMARU KÜLAS, POSTITEEL

10.00

18.00

LAAT
Saagikoristusjärgne rahvalik kauplemine
Ihamaru külakeskuse juures.

Toitude võistlus
Lisaks üldvõistlusele valitakse eraldi:

Parim omavalitsuspirukas (võistlevad vaid
Puskaru küla  aupuskar, Karaski küla aukarask,

kanditeerijate küpsetised

ansambel KÕHUKESED
Tants, pruukostid ja muu sobilik

Lõikuspeole sissepääs on omadele tasuta, teistele annetuslik
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SEPTEMBER Kanepi kihelkonna kultuuriloolises kalendris 2021
 Kanepi Vabatahtliku Tuletõrje Selts 100

110 aastat tagasi 1911 eraldas Erastvere mõis 
oma maast esimesed ehituskrundid Kanapää külas, 
millest enne I maailmasõda jõudis hoonestada 
Erastvere mõisa viimane metsnik Walther 
Alexander Matson (*1882-1918, mõrvatud 
enamlaste poolt Võrus) ja Moritz Abel (*1869-
1929), Roland Abeli isa, tisler, rätsep. Kanepi alevik 
sündis koos Eesti Vabariigiga selle maareformi 
käigus. Põllumehel polnud mõõdetud poole hektari 
suuruse vesise maatükiga suurt  midagi peale 
hakata, aga käsitööline ehitas sinna oma maja, 
avas värkstoa või poe, sai väikese aiakesegi tehtud. 
Peatänaval kerkis maja maja kõrvale, see nimetati 
seltside ettepanekul 1937. a. Kanepi kuulsa poja, 
kujur August Weizenbergi järgi tema nimeliseks. 
Kihelkonna taludes olid suurpered, talu pärijaks 
sai tavakohaselt vanem poeg. Teistel tuli õppida 
mingi muu amet ja leida oma koht elus. Nii 
tulidki Kanepisse paljud puutöömeistrid, rätsepad, 
kingsepad, sepad jt. Koorastest, Karstest, Jõksist, 
Valgjärvelt, Savernast, Erastverest, Põlgastest, 
Piigandist, Hurmist, Kõllestest. Eriline hoog 
kruntide saamiseks oli Maapanga asutamise järel 
tekkinud soodsamate laenu saamise võimalustega. 
Kujunes välja uus Kanepi käsitööliste alevik.

Miks varem ei olnud Kanepis  tuletõrje seltsi 
nagu  Võrus, Antslas, Tartus ja mujal? Ei saanudki 
ju olla, sest vajadus kodude kaitsmiseks tekkis siis, 
kui majad olid püsti. Tuletõrje Seltsi asutamisel 
1921. a. kandis asula veel Kanapää nime. Kanepi 
nimekuju võttis 1923. aastal käibele seltsi asutajaks 
olnud Kanepi postkontori ülem Jaan Pokk, Eesti 
Postivalitsuse ülema, Kanepi kihelkonnakooli 
kasvandiku H. Rikandi soovitusel Kanepi Laulu 
Seltsi ajaloolisel lipul olnud nimekuju järgi 
1869. a.-st, mida  seltsimajas näidati. Kanepi 
nimi läkski käibele. 1925. a. ilmus R. Abeli 
kaubamaja välja antud  esimene raamatuke “Prof. 
M. J. Eisen. KANEPI. Viskeid Kanepi kihelkonna 
kultuuriloost“, mis nime kinnistas. 

Kas Vabatahtliku Tuletõrje Selts oli Kanepis 
1871. a.-st tegutsenud Kanapää Vastastikku 
Tulekahju Tasumise Seltsi õigusjärglane? Ei 
olnud. Abiandmise seltside tegevust reguleeriti 
tsaarivalitsuse siseministri poolt kehtestatud 
põhikirjaga. Vene riik tahtis vastutuse ja abiandmise 
tulekahjude puhul lükata talupoegade eneste õlgadele. 
Need seltsid olid kindlustusseltside eelkäijad 
tulekahju järel abi andmiseks, mitte tulekahjude 
kustutamiseks. Mõnel neist olid olemas algelised 
tulekustutusvahendid, mida ilma väljaõppeta 
ei osatud kasutada. Need seltsid eksisteerisid 
ka hiljem ja said aluseks kindlustusseltsidele. 
Talude poolt ise oma kodu taastamiseks tehtud 
sissemakseid haldasid vallasekretärid. Tulekahju 
korral vastastikuse abistamise seltse oli Kanepi 
kihelkonnas 7: Kanapää Vastastikku Tulekahju 
Tasumise Selts, asutatud 1871; Erastvere, 
asutatud 1872 (170 liiget); Kõlleste, asutatud 1884; 
Põlgaste, asutatud 1884; Karaski, asutatud 1888; 
Vastse-Piigandi (Heisri), asutatud 1888 (61 liiget); 
Valgjärve, asutatud 1920. Kanepi kihelkonnas oli 
koguteose „Võrumaa“ järgi (1926, lk. 178) kokku 
55 mitmesugust seltsi või ühingut. 

100 aastat tagasi 21. septembril 1921 

registreeris Tartu-Võru Rahukogu Kanepi 
Vabatahtliku Tuletõrje Seltsi põhikirja, mille 
olid koostanud ja allkirjastanud: Jaan Pokk, 
Gustav Brükker, Paul Kiidron, Johan Parv, 
Peeter Jürgenson, Rudolf Kool, Karl Vesi, Karl 
Jürgenson, Ferdinand Kasuk, Rudolf Kasuk, 
Karl Õigus, Moritz Abel. Ajutine juhatus kutsus 
kokku pääkoosoleku pühapäeval 16.10.1921 
Kanepi Laulu Seltsi rahvamajas, sellel osalenuid 
loeti asutajaliikmeteks: Moritz Abel (*1869-
1929), Roland Abel (*1904-1989), Juhan Allan († 
5.06.1937), G. Brücker (*1897-1964), Jüri Hani 
(*1854 -1929), August Häelmann (*1887-1961), 
Karl Jürgenson (*1888-1949), Peeter Jürgenson 
(*1878-1960), Ferdinand Kasuk (*1897-1963), 
Rudolf Kasuk, Rudolf Kets (*1877-1929), Paul 
Kiidron (*1876-1932), Ernst Kool (*1891-1944), 
Rudolf Kool (*1884-1943), Dominicus Leib 
(*1903-1984), August Meitern (*1895-1958), 
Adam Mürk (*1868-1928), Juhan Parv (*1887-
1959), Jaan Pokk (*1901-1941), Reinhold Põdder 
(*1880-1934), Paul Reitkam (*1897-1983), 
Robert Reitkam (*1901), M. Umbleja, Karl Vesi 
(*1899-1943), Juhan Vessim (*1866), Jaan Zirkel 
(*1870), Karl Õigus (*1888-1942). Asutajaliikmete 
sünniaastad näitavad, et need olid enamuses XIX-
XX sajandil sündinud meeste, Kanepi aleviku 
rajajate põlvkond. Aasta lõpul oli seltsil 55 liiget. 
Esimene käsiprits muretseti 1922. a. märtsis. Seltsi 
asutamist on kajastanud Eesti Tuletõrje Liidu 
kroonika tuletõrjemuuseumis järgmiselt: „1921. 
a. tähtsündmuseks on Kanapää Vabatahtliku 
Tuletõrje seltsi sünd. Asutamiskoosolek toimub 16. 

oktoobril 22 liikmega: J. Pokk, G. Brücker, J. Parv, 
P. Reitkam, D. Leib, A. Mürk. Esimeheks postiülem 
J. Pokk, tuntud kapellmeistrina, abiks J. Parv, 
peameheks R. Abel, abiks A. Urb, laekahoidjaks C. 
Õigus. Kanapää VTS - esimese tuletõrjeseltsi teke 
Põhja-Võrumaa jõukal ja tihedal asustusalal, oli 
ammu hädavajalik. Muistse kihelkonna Kanapää 
nime - saksa keeles Kannapäh – tahavad mõned 
asendada parema-maigulise „Kanepiga“, mis 
pole ka rahvale võõras.“ Seltsi 10. aastapäevaks 
ilmus Ants Leiva koostatud trükis “Pilte Kanepist. 
Kanepi VTS 10-ne aasta (16.10.1921-16.10.1931) 
tegevusest“, iga kuues Kanepi ümbruse elanik oli 
siis juba selle seltsi liige.
      Iga kultuuriloo uurija olulisem ülesanne on mitte 
lasta kaduda seda osa ajaloost, mida täna veel vaid 
vähesed mäletavad. Kanepi Vabatahtlik Tuletõrje 
Selts (VTS) oli Kanepis Laulu Seltsi (LS) kõrval 
teiseks oluliseks seltsiks meie kultuuriloos. Mõlemat 
seltsi on juhtinud ja neis tegutsenud sageli ühed ja 
samad isikud, liikmedki võisid kuuluda mõlemasse 
seltsi. Kanepi Laulu Seltsi ajalugu on kirja pandud 
raamatus „Minu Kanepis“ (2009), kus on ka R. 
Abeli hoitud protokolliraamatud publitseeritud. 
       Kuidas kokku panna tuletõrje seltsi ajalugu, kus 
ja millised on selle allikad? Kanepi kooli abiturient 
valis lõputöö teemaks Kanepi Vabatahtliku 
Tuletõrje Seltsi ajaloo. Kooli majandusjuhataja 
Urmas Kiviranna valduses kooli muuseumis on 
Kanepi Päästeteenistuse likvideerimisel 26.05.2012 
kolhoosikeskuses asunud tuletõrjedepoost leitud 
tuletõrje materjale, sealhulgas kaks unikaalset 
Kanepi VT Seltsi juhatuse protokolliraamatut. 
Nende materjalidega tuldigi nõu küsima tuletõrje 
ajaloo uurimiseks. Hoida käes selliseid reliikviaid 
– vanu protokolliraamatuid, nende säilimisest 
teadmata, nagu see oli olnud ka 10 aastat varem 
Laulu Seltsi protokolliraamatutega, oli erakordne 
privileeg. Keeruline olnuks õpilasel orienteeruda 
protokollides esinevates terminites - kes oli 
tuletõrjes päämees, jaoskonna juht, eestseisus, 
juhatuse esimees, kapellmeister, adjutant - 
tänapäeval selliseid ameteid enam ei ole. Tuli 
läbi vaadata enam kui 300 lehekülge käsikirjalisi 
tekste. Protokollid olid kirjutatud erinevate inimeste 
poolt, õnneks selge käekirjaga. Sooviga Kanepi 

VTÜ protokollid kultuuriloo jaoks jäädvustada 
tuli protokolliraamatud arvutisse viia. Kahjuks 
sundis pandeemia eriolukord õpilast uurimistööd 
katkestama. 
      Ometi oli tekkinud suur huvi ja vastutus leitud 
originaal dokumendid kultuurimäluna raamatuks 
vormida ja rahvale tagastada. Tuli välja selgitada 
Kanepi VTS roll meie kodude kaitsel tule eest, 
panus Kanepi kultuurilukku ja Eesti tuletõrje 
ajalukku. Koorijuht L. Sarapuu pere on aastaid 
huvi tundnud oma köster-organistist isa Oskar 
Kleemeieri tegevuse vastu tuletõrje orkestri juhina 
ja juhatuse esimehena. Tuletõrje orkestri lugu 
enam ei mäletatagi pärast pillihelide vaikimist. 
Kõik meie pere liikmed (6) olid tuletõrjes, kuid ka 
meil puudusid täpsemaid andmeid isa Voldemar 
Jalase tegevusest tuletõrjes mitmetes juhtivatel 
ametikohtadel kuni divisjonipealikuni. Kuigi 
tuletõrjemaja on alles, ei teata ka sellest enam 
midagi. Sensatsiooni tekitas samast leitud kulunud 
100-aastane album, mille seosed Venemaa Korea 
diplomaatiaga avastasid „Postimehe“ ajakirjanikud, 
Kanepi juurtega Ülle Harju ja Jelena Minkova 
saatkondade ja orientalistide-teadlastega 
konsulteerides. Uurimistulemustest kirjutasid 
nad „Postimehe“ lisalehes „Arteris“ 21.11.2020 
põhjaliku artikli „Lõuna-Eesti pritsukuur varjas 
tsaari Venemaa kõrgklassi pildialbumit“, saatsid 
albumist hea tehnikaga töödeldud fotodest koopiad 
näitusele Peterburi Kunstkamera muuseumi. 
  Tuletõrje raamatu koostamisel tekkis hea 
kontakt Eesti Tuletõrjemuuseumi peavarahoidja 
Kairi Priimetsaga, vahetati andmeid ja fotosid. 
Tuletõrjemuuseum ja Päästeteenistus nõustusid 
toetama ka raamatu väljaandmist. Samuti aitavad 
raamatu trükikulusid katta Kultuurkapitali Põlvamaa 
ekspertgrupp ja Kanepi Vallavalitsus. Tuletõrje 
Selts sündis Laulu Seltsi abiga Kanepi seltsimajas. 
Mõlema seltsi juhatused tegid läbi ajaloo tihedat 
koostööd. Nende tegevus tulekaitsevahendite 
muretsemiseks ja kultuurielu heaks vajaliku raha 
hankimisel oli sama – korjandused, näitemüügid, 
peod samade tegelastega samale publikule. 
Taastatud Kanepi Laulu Seltsi esinaine Marju Jalas 
oli valmis oma õlgadele võtma Laulu Seltsi egiidi 
all sõsarseltsi Kanepi VTÜ ajaloo väljaandmise 
ja Kanepi VTS 100. aastapäeva tähistamise ning 
selleks projektide kirjutamise. Nüüd on raamat 
trükisoe: 296 lehekülge enam kui 80 pildiga kaunis 
kuues. Olge te kõik südamest tänatud, eriti Marju 
ja Laulu Selts, Urmas Kivirand, kõik, kes te selle 
raamatu teokssaamisele ja Kanepi tuletõrje ajaloo 
jäädvustamisele tema 100. aastapäeva puhul kaasa 
aitasite ning meie Kanepi kihelkonna kultuuriloole 
olulise puudujääva osa aitasite juurde lisada! 
Raamatu esitluse ja Kanepi VTS 100. aastapäeva 
tähistamise loodame korraldada Kanepi Laulu 
Seltsi seltsimajas  teisipäeval 21. septembril.  

Milvi Jalas-Hirvlaane

Kanepi VTÜ protokolliraamat VTÜ mütsi märk
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Euroopa kultuuripealinn Tartu 2024 koos 
Lõuna-Eesti omavalitsustega ootab kõikidelt 
kultuurikorraldajatelt, sädeinimestelt ja 
ettevõtjatelt ideid Tartu 2024 Lõuna-Eesti 
taotlusvooru. Regionaalse projektitaotlusvooru 
raames otsitakse just neid sündmusi, mis 
toimuvad tiitliaastal Lõuna Eestis, kõigis Euroopa 
kultuuripealinn Tartu 2024 omavalitsustes.

Tartu 2024 Lõuna-Eesti koordinaator Annela 
Laaneots selgitab lähemalt: «Julgege unistada 
suurelt ja kujundada oma sündmusega Euroopa 
kultuuripealinnas Lõuna-Eesti nägu. Kõik, kellel 
on Euroopa kultuuripealinna programmi sobiv 
idee sündmuseks ning kava selle läbiviimiseks, 
saavad esitada taotluse regionaalsesse 
projektitaotlusvooru. Sündmuste välja pakkujad 
on oodatud avama oma projekti Tartu 2024 
kunstilise kontseptsiooni Ellujäämise Kunstid 
väärtuste kaudu.»

Regionaalsesse projektitaotlusvooru ooda-
takse pigem suuremaid projekte kui palju 
väikeseid. Kui sündmus toimub ühe omavalitsuse 
territooriumil, on kaasfinantseeringu määr 30%, 
kui mitme omavalitsuse territooriumil, siis 10%. 
Peale taotlusvooru edukat läbimist sõlmitakse 

Kanepi valla elanikeni jõuab aasta jooksul 
ülikiire internetiühendus

Kohaliku omaalgatuse programm 

Euroopa kultuuripealinn Tartu 2024 
ootab kuni 1. oktoobrini 

ideid Lõuna-Eesti taotlusvooru

INFO

Enefit Connecti taristu liitumiste üksuse 
juhi Oliver Ruusi sõnul kasvatab ettevõte järjest 
sidevõrgu ehitusmahtusid ning uute alade 
valikul lähtutakse sellest, kus saab pakkuda kiire 
internetivõrgu lahendust korraga võimalikult 
paljudele seda vajavatele aadressidele. Sellest sai 
lähtutud ka Kanepi vallas.

„Kiire valguskaablil jooksev internet on 
meie tulevik, mille kättesaadavus peaks olema 
laialdane. Selle olulisust on veelgi võimendanud 
tervet maailma tabanud koroonakriis, millest 
tingitult on kasvanud internetikasutuse vajadus 
nii kodukontorites kui kaugõppel,“ sõnab ta ning 
lisab, et valguskaablil jooksev internetiühendus 
on tänapäeval kõige kiirem ja kindlaim viis 
internetivõrgus andmete edastamiseks. 

Ruusi sõnul on Kanepi elanikul võimalik 
Eesti Energia veebilehel (energia.ee/kiireinternet) 
kontrollida, kas tema aadress kuulub Enefit 
kiire andmesidevõrgu ehitusplaanidesse. „Kui 
hetkel veel ei kuulu, saab sealsamas esitada 
selleks sooviavalduse, mida julgustan kindlasti 
tegema. Nii saab meie jaoks selgemaks, kus 
huvi veel on ning saame sellega oma edasistes 
arendusplaanides arvestada,» sõnab Ruus. 

1. septembril avanes kohaliku omaalgatuse 
programmi sügisvoor, kust kogukondadesse 
panustavad mittetulundusühingud ja sihtasutused 
saavad taas oma tegevuseks ja investeeringuteks 
toetust küsida. Taotlemise tähtaeg on 1. oktoober.

Kohaliku omaalgatuse programmiga 
soovitakse kaasa aidata tugevate ja omaalgatusel 
põhinevate kogukondade tekkimisele ning 
püsimisele. Toetust saab taotleda kahest meetmest. 
Kogukonna arengu meetmega panustatakse 
kogukonnaliikmete teadmiste ja oskuste kasvu, 
kogukonna identiteedi tugevnemisse ja tõhusama 
koostöö tekkesse ning maksimaalne toetussumma 
on 2500 eurot.

Investeeringute ja kogukonnateenuste 
arendamise meetmega panustatakse 
kogukonnale vajalike ja kogukonnaliikmete 
ühistegevust soodustavate avalikus kasutuses 
olevate objektide rajamisse ja arendamisse 
ning kogukonnaliikmetele vajalike teenuste 
pakkumisse, maksimaalne toetus on 4000 eurot.

Toetust saavad taotleda avalikes 
huvides oma piirkonna heaks tegutsevad 
mittetulundusühingud ja sihtasutused, kus ei 
osale liikmena omavalitsus ega riik ja mille 
liikmetest äriühingud ei moodusta rohkem 
kui poole. Maksimaalne toetussumma esitatud 
projekti kohta on olenevalt tegevusest kuni 4000 
eurot ning omafinantseering peab olema 10% 

MTÜ Kagu Ühistranspordikeskus kuulutab 
taaskord välja konkursi 

„ Aasta bussijuht”
Konkursi eesmärgiks on tunnustada 

bussijuhti tema töökohustuste eeskujuliku 
täitmise eest. Ootame kiitusi bussijuhtide kohta, 
kes teenindavad Kagu Ühistranspordikeskuse 
halduspiirkonnas Põlvamaal ja Võrumaal.

Oma töökohustusi hästi täitev bussijuht on 
sõbralik ja abivalmis. Tagab sõitjatele korrektse 
ühiskaardi müümise või valideerimise, vajadusel 
juhendamise. Liikluses on ta tähelepanelik ja sõit 
kulgeb sujuvalt ja ohutult.

Oma igapäevaelus näeme tihti probleemkohti 
ja mattume negatiivsuse alla, unustades väikesed 
asjad, mis omavad kandvat rolli igapäevaelu 
meelsuse kujundamisel. Bussijuhid on inimesed, 
kellega puutume kokku hommikuti tööle ja kooli 
minnes, olles veel unised ning sealt tagasi tulles, 
olles väsinud päevatoimetustest. Tervitused ja 
suhtlus bussijuhiga võib määrata meie päeva 
meeleolu. Istudes bussi usaldame oma elu ja 
tervise inimese kätte, keda me ei tunnegi. Vahel 
tunneme end seal nii turvaliselt, et pikendame 
oma ööund veel mõne minuti võrra, ometi ei 
lähe me bussijuhti selle eest 
tänama. Kuid miks mitte? Kui 
Sul on olnud meeldiv kogemus 
bussijuhiga ja sa sooviksid teda 
tema professionaalsuse või 
heatahtlikkuse eest esile tõsta, 
siis anna meile teada!

korraldajatega produktsioonileping. Viimane 
etapp on kultuuripealinna elluviimine ehk enda 
ürituse ettevalmistamine ja tegemine koostöös 
Tartu 2024 meeskonnaga.

Ideekavandeid regionaalsesse projekti-
taotlusvooru oodatakse SPOKU keskkonda 
1. oktoobriks, pärast mida annab regionaalne 
ekspertkomisjon neile tagasisidet. Keskkond 
ideekavandite põhjal lõplikult viimistletud 
taotluste saatmiseks avaneb 1. jaanuaril 2022. 

Projektitaotlusvooru tingimustega saab 
lähemalt tutvuda Tartu 2024 kodulehel: 
h t t p s : / / w w w. t a r t u 2 0 2 4 . e e / r e g i o o n /
regionaalneprojektitaotlusvoor 

Lisainfo: 
Annela Laaneots, 
Tartu 2024 regionaalne koordinaator, 
annela.laaneots@tartu2024.ee, +372 557 9808 

Krõõt Filippov, 
Tartu 2024 kommunikatsioonijuht,  
kroot.filippov@tartu2024.ee, +372 5817 4399

Liitumisvõimalusega aadresside kogu-
kuluks liitumisel on valguskaabliühenduse 
väljaehitamise ühekordne tasu 199-249 eurot. 
Lisaks kuvatakse liitumislepingu sõlmimisel Eesti 
Energia iseteeninduskeskkonnas eeldatav tööde 
valmimise tähtaeg.

Võrguga liitunud kliendi jaoks on hilisem 
operaatori valik vaba ehk teenusepakkujaks 
saavad olla nii Telia, Tele2, Elisa või mõni teine 
turuosaline, kes Kanepi vallas teenust pakub. 
Kõik operaatorid on oodatud vallaelanikele 
oma teenuseid pakkuma. Kiire internet jõuab 
kliendini pärast operaatoriga lepingu sõlmimist 
ning vajalike tehniliste toimingute teostamist.  

Oliver Ruusi sõnul ei mõelda 
operaatorineutraalsusest tihti kui olulisest 
tegurist. Seda see siiski aga on, sest selle asemel, 
et siduda end ühe teenuspakkujaga, on kiire 
interneti vabavõrgu puhul võimalik teenusosutaja 
ise valida ning seda soovi korral alati ka vahetada. 
„Läbi operaatorist sõltumatu vabavõrgu on 
võimalik hoida sidekulud täpselt nii madalad, kui 
turg hetkel lubab ning puudub pikaajaline siduv 
leping vaid ühe teenuspakkujaga,“ tõstab Enefit 
Connecti esindaja esile olulist argumenti.  

projekti kogumaksumusest. Taotlemine toimub 
elektrooniliselt e-toetuse süsteemis, kuhu saab 
taotlusi esitada kuni 1. oktoobrini kell 16.30

Lisateave:
Kaisa Tammoja
Mittetulundusühenduste konsultant
Põlvamaa Arenduskeskus
Tel: 510 9433,
E-post: kaisa.tammoja@polvamaa.ee

Kui soovid esile tõsta mõnda bussijuhti, siis
• täida vorm hiljemalt 10.10.2021.
• saada kiri Kagu Ühistranspordikeskusele, 
aadressile Kesk 20, Põlva, postiindeks 63308
• saada e-kiri info@ytk.ee,
• helista tel. 58558702
Vaatame kõik meile laekunud kiitused läbi ning 
tunnustame parimaks tunnistatud bussijuhte.

Foto: Pixabay, Peggy_Marco
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Kanepi Laskekeskuses 
saab  rentida  saali  kuni 60 

inimesele.
Soovi korral korraldame toitlustuse.

Kanepi,  Tehnika 28
Telefon: 5086191

info@laskekeskus.ee

Kanepi vallavalitsuse ja volikogu ajaleht
Toimetuse aadress:
Turu põik 1, Kanepi, 63101 Põlvamaa.
Toimetaja: Merike Luts

Tehniline teostus:
tel 5649 5252

kalurileht1@gmail.com
www.kalurileht1.ee

Järgmine leht ilmub oktoobris 2021.
Täname kõiki abilisi ja kaasautoreid.

Artiklid ja ettepanekud palume saata e-postile:
kanepi.teataja@gmail.com

Kanepi Kanepi 
TeatajaTeataja

OÜ ESTEST PR ostab 
metsa- ja põllumaad. 

Tel 50 45 215, 51 45 215, 
info@est-land.ee

      

Tel. 56208897 | info.kagumets@gmail.com

- metsa-ja põllumaad, 
 kasvava metsa raieõigust;
- maharaiutuid metsalanke 

või nooremapoolset metsa, 
kasvatamise eesmärgil;

- palki, paberipuitu ja 
 3-meetrist küttepuitu.

OsTame:

KaGUmeTs OÜ

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid hinnaga 

kuni 10 000 eurot/ha. 
Kinnistud võivad olla tehtud raietega 

või asetseda piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900

• Elektritööd, kaablitööd,  
põrandakütte paigaldus,  
välisvalgustus ja kilbitööd.

• Elektripaigaldiste tehniline kontroll, 
kontrollmõõtmised ja dokumentatsioon.

• Elektriprojektid, ekspertiisid, hindamised
• Energiasüsteemide ehitus ja hooldus.
• Käidukorraldus.
• Materjalid, valgustid ja LED lahendused.  

TÖÖDELE ANNAME GARANTII
TEL 520 50 16

ELEKTRITÖÖD

Ostan sõidukeid. Seisukord ei ole oluline: 
romud, kaua seisnud, sõidukorras. 
Kustutame ka sõiduki registrist! Tuleme 
kohale üle Eesti. 
Info tel +372 56 276 012.

Ohtlike puude langetamine/hooldus ja äravedu 
tegevus-kindlustusega arboristilt. Oksade 
tagasilõikus katustelt. Kändude freesimine. 
Ülekasvanud hekkide lõikus. Töö kiire ja korralik. 
56667776  info@vikatimees.eu 

Korstnate ehitus ja remont koos vajalike plekitöödega. 56189517 joosep.sepp@mail.ee

98
Maimu Jõela

15.10.1923 (Valgjärve ) 

90
Leida Leis

14.10.1931 (Kanepi alevik)
Auleid Teder

16.10.1931 (Mügra)
Harri Sikk

25.10.1931 (Kanepi alevik)

85
Õie Värnu 

03.10.1936 (Krootuse)
Miroslav Ilitch Roussine
06.10.1936 ( Kooraste)

Evi Vares
11.10.1936 ( Sõreste)

Elna Rääbis
24.10.1936 (Kanepi alevik)

80
Agnessa Raudsepp

08.10.1941 ( Kooraste)
Viive Lepp

22.10.1941 ( Tõdu)
Hillar Pähn 

26.10.1941 (Prangli)
Renata Saavaste

31.10.1941 (Maaritsa)

75
Aili Toom

06.10.1946 (Ihamaru)
Marju Tikk

29.10.1946 (Kooli)
Lembit Kaas 

30.10.1946 (Kooraste)

70
Sirje Lill

01.10.1951 (Kanepi alevik)
Väino Püü

06.10.1951 (Karste)

65 
Riina Lensment

01.10.1956 
Eve Vaher 

15.10.1956 (Piigandi)
Ene Kõiv

18.10.1956 (Prangli)
Sirje Salundi 

25.10.1956 (Kanepi alevik)
Eve Aigro

25.10.1956 (Ihamaru)
Maie Kongo 

29.10.1956 (Erastvere)

60
Kalju Kikerman

01.10.1961 (Kaagna)
Kalev Sarapuu

07.10.1961 (Vissi)
Galina Kruusla 

14.10.1961 (Hurmi)
Heiki Peterson 

27.10.1961 (Puugi)

Õnnitleme!
Oktoobri sünnipäevalapsed 

2021

MÄLESTAME Aivar Jahu 
09.06.1954 – 18.07.2021 (Sulaoja)

Tiit Parve
07.12.1940 – 04.08.2021 (Vissi)

Avo Kiudsoo 
18.01.1956 – 07.08.2021 (Kanepi alevik)

Virve Pettai
06.10.1929- 21.08.2021 (Kaagvere)

Eha Tenson
20.05.1938-26.07.2021 (Prangli)

Lembit Salomon 
23.01.1935- 28.08.2021 (Põlgaste)

Jaak Kukk 
30.10.1943-31.08.2021 (Krüüdneri)

Sünnid
Rasmus Tummeltau (Kanepi alevik)

Kristofer Kangro  ( Jõksi )
Iida Tagamets  (Tiido)

Jakob Tagamets (Tiido)
Berith Lepp (Maaritsa)

Kristjan Tarasov  (Kooli )
Lilifer Maidla (Tiido)

Pesutalu OÜ
 
Pesen teie vaiba puhtaks. Vaip kuivab 5-10 päeva, oleneb 
ilmast. Peale pesu on värske ja puhas lõhn. Hinnad algavad 7€/
ruutmeeter.

Minu teenus on teile väga mugav, kui on soovi teha põrandavaiba 
märgpesu, aga endal selleks võimalus puudub. Te ei pea ise kodust 
lahkuma. Tulen vaibale koju järgi ja toon tagasi. Transport on teile 
täiesti tasuta. Minu pesemistehnika on hoopis teistmoodi, kui 
tehakse seda pesumajades. Peale pesu on vaip mõnusalt pehme ja 
kohev. Vaibale võiks märgpuhastust teha iga 4-6 kuu tagant, selleks 
et õhk oleks puhtam ja allergiat vähem.

NB! Transport on tasuta Otepää, Elva, Nõo, Tartu Linn, 
Kambja vald, Kanepi vald, Põlva vald. Teistesse valdadesse hind 
kokkuleppel.

Kontakt tel 58791010 Kristi, Pesutalu OÜ
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KOHALIKU OMAVALITSUSE 
VOLIKOGU VALIMISED 2021

ÜHTNE VALIMISNÄDAL 
11. oktoober kuni 17. oktoober 2021

PAINDLIK JAOSKONNAVALIK

JAOSKONNAS

KODUS HÄÄLETAMINE

VALIMISTE TEABELEHT

VALIMISÕIGUS

POLIITILINE AGITATSIOON

Kanepi Vallavolikogu 17.06.2021 otsusega nr 11 on määratud Kanepi Vallavolikogu järgmise koosseisu liikmete arvuks 17. Valimisteks on 
moodustatud üks valimisringkond, mille piiriks on Kanepi valla piirid. Otsusega saab tutvuda valla kantseleis ning elektrooniliselt Kanepi Vallavalitsuse 
dokumendiregistris.

Kanepi valla valimiskomisjonile esitasid kandidaate neli erakonda: Eesti Reformierakond, Eesti Keskerakond, Eesti Konservatiivne Rahvaerakond, 
Isamaa Erakond. 

10. septembril 2021 kell 10.00 toimus vallamajas liisu heitmine ehk registreerimisnumbrite andmine. Valijal on võimalus valida 63 kandidaadi vahel.

Valimiste periood koondub ühte nädalasse:
• Esmaspäevast laupäevani saab hääletada nii pabersedeliga jaoskonnas kui ka elektrooniliselt.
• Pühapäevasel valimispäeval toimub ainult pabersedeliga hääletamine. Uuendusena saab valija 

pühapäeval jaoskonnas pabersedeliga hääletades oma e-hääle veel ära muuta.
• Esmaspäevast kuni neljapäevani on avatud Kanepi Seltsimajas valimisjaoskond nr 1, kus saab 

hääletada väljaspool oma elukohajärgset valimisringkonda.
• Reedel, laupäeval ja pühapäeval saab hääletada ainult oma elukohajärgses valimisringkonnas. 
• Kodus hääletamine toimub valimisnädala reedest pühapäevani. Taotlust selleks saab esitada telefoni 

teel reedel ja laupäeval kell 9-20 ning pühapäeval kell 9-14.

Kohalikel valimistel saab valija nüüdsest oma valimisringkonna piires hääletamas käia endale 
sobivaimas jaoskonnas. Selle võimaluse tagab elektrooniline valijate nimekiri, mis asendab seni 
jaoskondades kasutusel olnud pabernimekirjad. 

Kohaliku omavalitsuse volikogu 2021. aasta valimisteks on moodustatud kolm valimisjaoskonda:

1) Valimisjaoskond nr 1 hääletamisruum asub kõigil 
eelhääletamise päevadel ja valimispäeval, so 11.-17.10.21    
Kanepi Seltsimajas aadressil A. Weizenbergi 31, Kanepi alevik, 
Kanepi vald, Põlva maakond.

2) Valimisjaoskond nr 2 hääletamisruum asub laupäeval 
16.10.21 Põlgaste raamatukogu-külakeskuses aadressil Saia 
tee 2, Põlgaste küla, Kanepi vald, Põlva maakond.

3) Valimisjaoskond nr 2 hääletamisruum asub reedel 
15.10.21 ja pühapäeval 17.10.21 Krootuse külakeskuses 
(endine Kõlleste vallamaja) aadressil Pargi tn 3, Krootuse 
küla, Kanepi vald, Põlva maakond.

4) Valimisjaoskond nr 3 hääletamisruum asub reedest 
kuni pühapäevani 15.10.-17.10.21 Saverna külakeskuses 
(endine Valgjärve vallamaja) aadressil Kooli tee 5, Saverna 
küla, Kanepi vald, Põlva maakond.

ÜHTNE VALIMISNÄDAL 11. oktoober kuni 17. oktoober 2021

Valimiste periood koondub ühte nädalasse:

⦁ Esmaspäevast laupäevani saab hääletada nii pabersedeliga jaoskonnas kui ka 
elektrooniliselt.

⦁ Pühapäevasel valimispäeval toimub ainult pabersedeliga hääletamine. 
Uuendusena saab valija pühapäeval jaoskonnas pabersedeliga hääletades oma e-
hääle veel ära muuta.

⦁ Esmaspäevast kuni neljapäevani on avatud Kanepi Seltsimajas valimisjaoskond nr 
1, kus saab hääletada väljaspool oma elukohajärgset valimisringkonda.

⦁ Reedel, laupäeval ja pühapäeval saab hääletada ainult oma elukohajärgses 
valimisringkonnas. 

⦁ Kodus hääletamine toimub valimisnädala reedest pühapäevani. Taotlust selleks 
saab esitada telefoni teel reedel ja laupäeval kell 9-20 ning pühapäeval kell 9-14.

E
11.10

T
12.10

K
13.10

N
14.10

R
15.10

L
16.10

P
17.10.2021
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PAINDLIK JAOSKONNAVALIK

Kohalikel valimistel saab valija nüüdsest oma valimisringkonna piires hääletamas käia 
endale sobivaimas jaoskonnas. Selle võimaluse tagab elektrooniline valijate nimekiri, 
mis asendab seni jaoskondades kasutusel olnud pabernimekirjad. 

Kohaliku omavalitsuse volikogu 2021. aasta valimisteks on moodustatud kolm 
valimisjaoskonda:

1

• Valija tuvastatakse isikut tõendava dokumendi (ID-kaart, pass, juhiluba) alusel. 
• Seejärel teeb jaoskonnatöötaja arvutis elektroonilisse valijate nimekirja märke valijale 

hääletamissedeli väljastamise kohta. 
• Valija saab hääletamissedeli kätte paberile antud allkirja vastu. Selleks on jaoskondades eraldi 

allkirjalehed.
• Valija läheb valimiskabiini, kus kirjutab sedelile meelepärase kandidaadi numbri. 
• Enne kokkumurtud sedeli valimiskasti laskmist vajutab jaoskonnatöötaja selle välisküljele 

pitsatijäljendi.

Kui Te ei saa terviseseisundi või muu mõjuva põhjuse tõttu hääletada hääletamisruumis, võite 
taotleda hääletamist kodus. Kodus saab hääletada 15.-17.10.21 ajavahemikus kella 9.00-st kuni 
20.00-ni. 

Kodus hääletamiseks tuleb vallavalitsusele või jaoskonnakomisjonile esitada suuline või kirjalik 
taotlus hiljemalt 17.10.21 kl 14.00. 

Kodus hääletamise taotlus peab sisaldama valija nime, isikukoodi, aadressi, sidevahendi numbrit 
ja kodus hääletamise põhjust (näiteks: terviseseisund, kõrge iga, rasked teeolud, transpordivõimaluste 
puudumine).
Valimisjaoskond nr 1 tel 54301257;
Valimisjaoskond nr 2 tel 54301258;
Valimisjaoskond nr 3 tel 54301259.
Põlgaste küla elanikel palume helistada kodus hääletamiseks valimisjaoskonda nr 1 
telefonil 54301257.

• Igale aadressile, kus elab kas või üks hääleõiguslik inimene, saadab siseministeerium hiljemalt 
oktoobri esimesel nädalal valimiste teabelehe. Kes on teinud eesti.ee-s vastava märke, saavad selle 
info e-kirjaga. 

• Valimiste teabelehel on kirjas üldine info valimisõigusest ja märgitud kõigi hääletamisruumide 
asukohad vallas või linnas.

• Valimiste teabeleht asendab sellest aastast valijakaardi. Kumbki neist pole seotud valimisõigusega.

Kohalike omavalitsuste valimistel on hääletamisõigus vähemalt 16-aastasel valijal, kelle elukoha 
aadress on rahvastikuregistrisse kantud.
Lisaks Eesti kodanikele saavad kohalikel valimistel hääletada
• Eestis elavad muu Euroopa Liidu liikmesriigi kodanikud,
• Eestis püsivalt elavad välisriigi kodanikud,
• Eestis püsivalt elavad kodakondsuseta isikud.

Sellest aastast on poliitiline välireklaam lubatud kogu valimisperioodi ajal.
Poliitilist selgitustööd tohib teha ka valimispäeval.
Vaid hääletamisruumis sees peab olema tagatud valimisrahu

E-HÄÄLETAMINE
• E-hääletada saab arvutis, sisestades ID-kaardi ID-kaardi lugejasse või mobiil-ID abil.
• Turvaliseks ja sujuvaks e-hääletamiseks kontrolli eelnevalt oma ID-kaardi tarkvara, arvuti 

operatsioonisüsteemi ja viirusetõrjetarkvara uuendusi.
• NB! 30 minuti jooksul pärast hääletamist on võimalus oma e-hääle kohalejõudmist kontrollida 

nutiseadme (nutitelefon, tahvelarvuti) abil.

KOROONAVIIRUS
Kardetavasti tuleb sügiselgi arvestada viiruse levikust tingitud piirangutega.
Seepärast:
• kanna hääletusruumis maski, 
• hoia teistega vahet,
• desinfitseeri käsi,

• võimalusel luba eakad järjekorras ette,
• võimalusel käi jaoskonnas enne valimispäeva. Lisainformatsioon on veebilehel valimised.ee ja teavet saab ka valimiste 

infotelefonilt tel 631 6633.
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